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Karácsony
Úgy mennék, hogy merre nem tudom, 
Pásztorokkal, királyokkal egy úton. 
Csak mennék, míg megtalálnám a jászolt, 
Vinnék oda aranyat, takarót, kalácsot.

Parányi jászol: földünk szép világa, 
Mely tartod csöppnyi Jézuskánkat. 
Az égből pottyant tiszta mézet, 
Ő a világmindenségnek szent igézet.

Égnek és földnek nagy csodája, 
Csurgasd mézed e mérgezett világra! 
Kisjézus, szent mosolygás, Isten csókja, 
Nyújtsd felénk gyengécske kacsódat.

Akkor a száraz ágon rózsák teremnek, 
Kibimbóznak a kiszáradat emberi lelkek. 
Duruzsol majd sok kihűlt kemence, 
A tele asztalt körülveszi sok éhező gyermek.

Kapjon minden éhező foszló kalácsot, 
Csinálj csodát nekünk, gyönyörű karácsonyt! 
Legyen boldog, felnőtt és gyermek, 
Szemünk könnyes csak örömtől legyen.

Az égből dobj le tiszta fényű csillagot, 
Szíveddel szórj ránk karácsonyi illatot. 
Vezércsillag legyen kéklő szemecskéd, 
Adj a világunknak szeretet, békét.

Németh Emil

Karácsony idejére
Tisztelt Füzesabonyiak, Kedves Bará-
taim! Az év folyamán sokszor vagyunk 
együtt, de ritkán vagyunk közel egymás-
hoz. A karácsonyt váró ünnepségek egy-
egy szikrányi lehetőséget biztosítanak 
számunkra, hogy a rohanó hétköznapok-
ban egy pillanatra megálljunk és őszintén 
egymás felé forduljunk.

A karácsonyi ünnepségek alkalmat te-
remtenek mindannyiunk számára, hogy 
megköszönjük egymás munkáját, az év 
közben segítségül nyújtott karokat, a biz-
tató, együttérző szavakat, a jóakaratot, a 
tettekben megvalósuló szándékot.

Köszönöm intézményeinknek, az ön-
kormányzat valamennyi dolgozójának a 

romló, sokszor bizonytalan anyagi vilá-
gunkban kitartottak és szakmai köteles-
ségünknek megfelelően végezték mun-
kájukat!

Köszönöm civil szervezeteink közös-
ségépítő, a város életét színesítő program-
jait, azt, hogy sok esetben hívás nélkül 
jöttek, segítették az önkormányzati fel-
adatellátást.

Köszönöm a városban élő sportolók-
nak, a városhoz kötődő sportszervezetek-
nek, hogy egyéni és csapat teljesítménye-
ikkel városunk hírnevét öregbítették.

A számtalan sikerről és példaértékű 
teljesítményekről év közben igyekeztünk 
rendszeresen tudósítani.

Köszönöm a vállalkozók-
nak az önkormányzati rendez-
vények, intézmények érdeké-
ben tett felajánlásaikat, mun-
kájukat.

Advent köszönő és hála 
szavai mellett karácsony szá-
momra egy fontos dolog-
ról szól: az emberi kapcsola-
tok megerősítéséről. Decem-
berben, advent - karácsonyvá-
ró - napjaiban összegyűlnek az 
emberek: kis csoportok, baráti, 
munkahelyi közösségek, hogy 
együtt ünnepeljék karácsony 
közeledtét. 

Az év utolsó hónapjában a 
nappalok rövidülése is fizikai 
jelzést ad számunkra, hogy ke-
ressük az év folyamán az ella-
posodott emberi kapcsolatok-
ban a másik embert, érezzük 
egymás közelségét. Ösztönös 
késztetést érzünk arra, hogy 
jelzést adjuk egymás számá-
ra: az idő múlása, a hétköz-
napok rohanása nem jelenthe-
ti azt, hogy érzelmeink elszür-
küljenek, hogy figyelmünket, 
figyelmességünket elveszítsük 
családtagjaink, barátaink irá-
nyába. Minden ember számára 
fontos ilyenkor a megbecsülés 
és a szeretet kifejezése.

Karácsony a Megváltó, Jé-
zus születése napja, mikor Is-
ten elküldte egyszülött fiát a 
Földre, hogy tőle az emberek 
megtanulják hogyan kell bé-

kességben élni, megtanuljanak szeretni. A 
bölcselkedők azt szokták mondani, hogy 
„Az életben minden egyes pillanat fontos, 
és minden egyes pillanat megismételhe-
tetlen, pótolhatatlan, - de ha szeretet van 
benne, akkor múlhatatlan is.”

Karácsony szelleme mindig arra vilá-
gít rá, hogy az embernek észre kell ven-
nie, hogy mi végre van itt a földön, mi 
célból, - ez az egész csak azért van, hogy 
az ember megtanuljon egy aprócska hitet, 
de egy óriási szabadságot, amit úgy ne-
veznek: S Z E R E T E T.

Azt kívánom mindannyiunknak, hogy 
a szívekbe költözött szeretettel tudjunk 
szentestén is családtagjaink, barátaink 
felé fordulni, találjuk meg az ünnep igazi 
értelmét. Gyúljon ki az a picike szikra a 
karácsonyfán, s a szeretet szikrái, lángjai 
ne aludjanak ki a szívünkben a jövő ka-
rácsonyig sem. 

Tudja mindenki, a szeretet lángja, ha 
halványabban ég, arról mi magunk is te-
hetünk. Figyeljünk erre a kis lángocská-
ra év közben is, kerüljön el bennünket az 
acsarkodás, széthúzás. Számtalan példa 
van rá, hogy egymás kezét fogva az em-
ber, emberek közössége csodálatos dol-
gokra képes. Már sokat tettünk, de van 
még dolgunk nem kevés. Kapjunk erőt 
az ünneptől az előttünk álló következő 
évre is!

Azt kívánom önkormányzatunk ne-
vében valamennyi helyben élő és elszár-
mazott füzesabonyinak, hogy találják he-
lyüket a világban, egyéni sikereik a kö-
zösség sikerei legyenek, hogy minden-
ki tartozzon valahová, s az emberi kap-
csolatok képesek legyenek átlendíteni az 
embertpróbáló nehézségeken, leküzdhe-
tetlennek vélt akadályokon!

Kívánom, hogy minden ember tudjon 
közösségben ünnepelni, erőben, egész-
ségben várva az új évet! 

Az előttünk álló év mindannyiunk szá-
mára rengeteg kihívást, bizonytalanságot 
tartogat, még többet, mint máskor. Olyan 
embereknek is egymás mellé kell állnia, 
akik eddig ezt nem tették. Az ország tör-
ténelmi kihívás előtt áll. Kézfogás nél-
kül nemzetünk széthullik. Az együttmű-
ködésre égetően szükség van, félretéve a 
véleménykülönbségek és meggyőződések 
nemes luxusát. Szükség van új hívő kö-
zösségekre, melyben mindannyiunknak 
helye kell, hogy legyen, feladata kell, 
hogy legyen!

Sipos Attila  
alpolgármester



Remondis tájékoztató
A REMONDIS Tisza Kft ez úton értesíti a tisztelt lakossá-
got  ill. vállalkozásokat, hogy FÜZESABONY  városban 
2011.10.01-től a hulladék begyűjtést és szállítást saját gyűj-
tőjárművel és alkalmazottakkal végzi a szállítási engedélyben 
foglaltaknak megfelelően.

A hulladékgyűjtő edények leürítése 07.00 és 18.00 óra kö-
zött történik, a korábbi ürítési napokkal megegyezően. Az 
edény nem kerül leürítésre, ha 

• túlsúlyos, 25 kg-nál (érezhetően) nehezebb. A túlsúly az 
edény sérülését okozhatja.
• veszélyes anyag van benne, pl: elhullott állati tetem, trá-
gya, permetszeres, festékes dobozok -  flakonok, 
• építési törmelék van benne,
• égéstermék: forró hamu, salak, troszka van benne,
• belefagyott a hulladék,

A lakóingatlanonként csak 1 hulladékgyűjtő edény kerül 
leürítésre, kivétel azoknál az ügyfeleknél, akik 2 vagy több 
edényt jelentettek be. 

Ha alkalomszerűen keletkezik több hulladék, javasoljuk az 
erre a célra rendszeresített REMONDIS feliratú hulladékgyűj-
tő zsák megvásárlását, melynek díja 500.-Ft/db. 

Ha az üzlet, vállalkozás hulladékgyűjtő edénye máshol van 
kirakva, mint ahol az üzlet található, akkor előfordulhat, hogy 
az edény nem kerül leürítésre. Ennek elkerülése érdekében 
ügyfélszolgálatunkon kérjük pontosítani az ürítési címet vagy 
az edényre jól láthatóan és olvashatóan tüntessék fel az üzlet 
nevét és címét. 

Ügyfélszolgálat ideje: minden hónap 2. csütörtökén, 
09.00 – 12.00 között. Helye:  Füzesabonyban a Könyv-
tár épületében. Ügyfélszolgálat telefonszáma, mely hétköz-
nap 08.00-16.00 között hívható: 06-59-510-011. E-mail cím: 
remondistiszakft@remondistisza.hu

Berencsi Zoltánné

Hulladék-kezelési  
szabályok

1. Milyen hulladékokkal kapcsolatos rendeletek vonatkoznak a 
füzesabonyi lakosokra, milyen hulladékokat lehet égetni kert-
ben, milyen szankciók várnak a szabályt megszegőkre?

2. Milyen tendencia mutatkozik a bálás ruha égetés terén, mit 
tudnak ezzel kezdeni?

3. A gázárak emelkedése miatt Füzesabonyban is egyre töb-
ben fűtenek fával, milyen szabályok vonatkoznak rájuk?

Füzesabony Város Önkormányzatának 26/2004.(VII.29.) ren-
delete a helyi környezetvédelem egyes szabályairól szabályozza 
helyi szinten a kérdést. Országosan a környezet védelmének ál-
talános szabályairól szóló 1995. évi LIII. Törvény, valamint a 
306/2010. (XII.23.) Korm. rendelkezik ezekről a szabályokról 

A rendelet hatálya kiterjed Füzesabony Város közigazgatá-
si területére, minden természetes és jogi személyre, valamint 
jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetekre, akik állandó 
vagy ideiglenes jelleggel a város területén laknak, tartózkodnak, 
illetve tevékenykednek.

A rendelet II. fejezete foglalkozik a levegő védelmével. 
• A település belterületén légszennyező anyagok ártalmas men�-

nyiségben történő kibocsátásával járó tevékenység végzése tilos! 
• Hulladékok nyílt téri, illetőleg háztartási tüzelőberendezés-

ben történő égetése tilos.
• A háztartásban kis mennyiségben keletkező papírhulladék, 

veszélyesnek nem minősülő fahulladék, háztartási tüzelőberen-
dezésben történő égetése külön engedély nélkül végezhető.

• Szeles időben égetni tilos.
• Fűtőberendezésben egészségre káros égésterméket kibo-

csátó anyagot (különösen ipari hulladékot, műanyagot, gumit, 
vegyszert, festéket, rongyot stb.) égetni tilos !

• Az avar és kerti hulladék megsemmisítése elsősorban kom-
posztálással történhet.

• Kerti hulladék elszállítására a tervezett és meghirdetésre ke-
rülő lomtalanítási akció is igénybe vehető.

• A hatóságilag elrendelt tűzgyújtási tilalom alól, még a helyi 
rendelet sem ad felmentést.

• A helyi rendelet szerint 300.000 Ft-ig terjedő pénzbírsággal 
sújtható, aki a rendelet megszegi

• Levelet lehet égetni, ha nem szeles az idő, és nincs országos 
tűzgyújtási tilalom

• Bálás ruhát tilos égetni, ugyanolyan szankció 300.000 Ft 
pénzbírság. A fűtési szezon alatt a bejelentések száma az ötöt 
nem haladja meg. Névvel, címmel, (tanúkkal) (fényképpel) ellá-
tott bejelentéseket várunk, külön kérésére az adatok zártan törté-
nő kezelésére is van lehetőség. Helyszíni ellenőrzéssel tudjuk a 
bejelentéseket kivizsgálni.

• Fa tüzeléssel kapcsolatban az említett, és a rendeletben sze-
replő szabályok betartása az elvárásunk, egyéb kérdésben a He-
ves Megyei Tűzkévhez kell fordulni.

Polgármesteri Hivatal

Az adófeltöltés  
szabályai

Tisztelt Adózók! Felhívjuk a szíves figyelmüket a helyi ipar-
űzési adófeltöltés (kiegészítés) szabályaira. Az Art. 32. § (1) 
bekezdése alapján a feltöltésre kötelezett vállalkozóknak a he-
lyi iparűzési adóelőleg-kiegészítés összegéről a füzesabonyi 
önkormányzati adóhatóság által rendszeresített „Bevallás a he-
lyi iparűzési adóelőleg kiegészítéséről állandó jellegű iparűzé-
si tevékenység esetén” nyomtatványon a tárgyév utolsó hónap-
jának 20. napjáig immár nem csak befizetést, de bevallást is 
tenniük kell. 

A társasági adóelőleg kiegészítésére kötelezett adózóknak a 
bevallást abban az esetben is be kell nyújtani, ha nem keletke-
zett adóelőleg-kiegészítési kötelezettsége. Ebben az esetben a 
bevallás 2. pontjában nullát kell írni.

A jelzett nyomtatvány a honlapunkról letölthető: www.
fuzesabony.hu. Az adófeltöltésről készített bevallást hagyomá-
nyos módon lehet benyújtani (személyesen, illetve postai úton).  

Változatlanul azoknak az adózóknak kell az iparűzési adó-
előleget kiegészíteniük, akik egyébként a társasági adó tekin-
tetében is feltöltésére kötelezettek.  E kiegészítésre kötelezett 
vállalkozásoknak a helyi iparűzési adóelőleget a várható éves 
fizetendő adó összegére az adóév december 20. napjáig kell ki-
egészítenie. 

Tájékoztatjuk az érintetteket, hogy a feltöltés elmulasztása 
bírság szankcióját vonja maga után. A befizetést Füzesabony 
Város Önkormányzat 11739023-15380580-03540000 számú 
Helyi iparűzési adó számla javára a lehet teljesíteni. 

Adócsoport

Pályaválasztás
Megyei pályaválasz-
tási napot tartottak az 
egri Kemény Ferenc 
Sportcsarnokban. A 
megye középiskolát 
felvonultató börzén 
ott voltak a helyi nyol-
cadikos diákok is. A 
kiállításon 24 középis-
kola és 6 pályaválasz-
tási tanácsadó szerve-
zet mutatta be képzési 
kínálatát.

Városi Televízió
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Számvetés 2011-ről
Nagy a zavar és a tanácstalanság - más te-
rületekhez hasonlóan - az önkormányza-
tok vonatkozásában is hazánkban.  Egy-
re több helyen nem tudják a helyi önkor-
mányzatok az iskolák, óvodák fűtési és 
világítási számláit fizetni, a folyamato-
san csökkenő normatív állami támogatá-
sok mellett rohamosan emelkedő energia 
és egyéb működési kiadások finanszírozá-
sa a legtöbb településen meghaladja a le-
hetőségeit az adott falunak-városnak. 

Nem volt egyszerű Füzesabony hely-
zete sem 2011-ben, azonban az igazi ne-
hézségek csak ezután, jövőre fognak je-
lentkezni! Az 1 milliárd forintos CHF 
alapú hitel felvétele révén nagyon nehéz 
örökséget hagyott városunk jelenlegi ve-
zetésére a Laminé által irányított testület.  
2012-ben körülbelül 100-120 millió fo-
rinttal nő a város kiadása a „kötvény” hi-
tel tőketörlesztésének megkezdése miatt. 
Ugyanakkor folyamatosan csökkennek a 
vállalkozások, ingatlan tulajdonosok és 
gépkocsi üzemeltetők nehezedő helyze-
te miatt a városi büdzsé adó bevételei. Az 
amúgy sem könnyen kezelhető helyzetet 
esetenként még tovább bonyolítja a kép-
viselő testületünk „ellenzéki” hármasa. 

Ennek ellenére 2011 év során folyama-
tosan megőrizte önkormányzatunk a vá-
ros és intézményeinek működő képessé-
gét! A hitel törlesztési kötelezettségeinek 
minden esetben időben eleget tett telepü-
lésünk, folyamatosan fenntartotta fizető-
képességét a külső szolgáltatók és a mun-
kavállalók (köztisztviselők, közalkalma-
zottak) irányába. A 2011. évi háromne-
gyed éves beszámolóját a képviselőtestü-
let novemberi ülésén 2.433.813 ezer fo-
rint bevételi-, valamint 2.526.949 ezer fo-

rint kiadási főösszeggel fogadta el. A for-
ráshiány ebből adódóan 93.136 ezer fo-
rint, ami a tervezetthez képest 30.839 
ezer forinttal csökkent. Az önkormány-
zat működési bevételei 80,75%-on tel-
jesültek, míg a folyó működési kiadá-
sok 73,75%-on álltak szeptember 30-án. 
A közel 300 millió forintos Egészségügyi 
Központ beruházás sikeres lebonyolítása 
mellett  a hatékony működés eredménye, 
hogy  több kisebb felújítást és karbantar-
tást is sikerült elvégezni Füzesabony köz-
intézményeiben, közterületein - nem ve-
szélyeztetve ezzel a település gazdálko-
dását. Elkezdődött a helyreállítása a 42 
MFt-ért, még a volt városvezetés által a 
„telepi” sporttelepre úszómedence céljá-
ból kiásatott  gödörnek, valamint  a „falu-
si” részen található Zrínyi úti ÖNO-nak. 
Hamarosan a Turul úti volt orvosi rende-
lők romeltakarítására és részleges  felújí-
tására is sor kerül. A Gimnázium volt kol-
légiumában lesz a tervek szerint végleges 
formájában a XXI. század követelménye-
inek mindenben megfelelő Idősek Napkö-
zi Otthona. 

Sajnos, decemberben a folyószám-
la hitele önkormányzatunknak 190 mil-
lió forint körül mozog. Ez a hitelkeretün-
kön még belül van, ugyanakkor feltétle-
nül törekedni kell a mielőbbi csökkenté-
sére! Időközben a VIK 10%-os zárolásá-
ból 8 %-ot fel kellett oldanunk, az Egész-
ségügyi Központ tekintetében pedig a tel-
jes 10 %-ot a dologi kiadások kivételével, 
ahol a kért feloldás 50 %-át engedélyez-
te a testület. A szolgáltatók felé fennálló 
tartozásunk város szinten 38 millió forint-
ra csökkent. Az, hogy pontosan milyen 
költségvetési hiánnyal zárul a városi bü-

dzsé 2011-ben, pontosan csak leghama-
rabb január vége felé lesz látható. Az vi-
szont már most is megállapítható, hogy fi-
gyelemmel a várható közvetlen és közve-
tett hatásokra, változásokra és természe-
tesen a korábban is említett hitel tőketör-
lesztésének elkezdésére – a rendszervál-
tás óta eltelt időszak eddigi legnehezebb 
költségvetési évére számíthat vélemé-
nyem szerint Füzesabony Város Önkor-
mányzata! A jelenleg 706 millió forintos 
„kötvény” lekötésünk ugyan sok más ön-
kormányzathoz képest javít pénzügyi mu-
tatóinkon, de a tényleges és prognoszti-
zálható számok tükrében biztosnak tűnik, 
hogy a működőképességünk megőrzése 
és a költségvetésünk stabilitásának biz-
tosítása érdekében jövőre nem lehet más 
út előttünk, mint a korábbi megszorításo-
kat átgondolva, azokat tovább kell fokoz-
nunk. A kiadások csökkentése mellett ter-
mészetesen törekedni kell a város bevé-
teleinek növelésére! Kínosan ügyelnünk 
kell a még meglévő tartalékaink gondos 
kezelésére! 

Orbán Viktor miniszterelnök úr nem 
rég azt üzente Magyarországnak, hogy a 
2012-es esztendőt túl kell élni! Úgy gon-
dolom, ez bizonyos tekintetben Füzes-
abony esetében is elmondható, hiszen a 
leírt nehézségeken túl mi sem tudjuk füg-
getleníteni magunkat az országos, sőt, 
uniós gazdasági nehézségektől. Annak ér-
dekében, hogy ezen a válságos időszakon 
sikeresen túljusson városunk, úgy gondo-
lom, hogy mindenkinek maximálisan tel-
jesítenie kell saját területén és így a nö-
vekvő terheket, problémákat könnyebb 
lesz közösen elviselni és megoldani – ös�-
szefogva egy közös célért, a szebb és jobb 
jövőért!

Wenczel Árpád,  
a PVB elnöke

Beszámoló a FÜV KFT   
őszi munkáiról

A Kft a közhasznú munkások bevoná-
sával szeptember-október hónapban elvé-
gezte a város bekötőútjai mellett az elbur-
jánzott növényzet kivágását, kitakarította 
a Tűzér úti több kilométer hosszú vízel-
vezető árkot,  a CBA-tól Debreceni útig a 
vízelvezető árkot. 

Megtisztítottuk és letakarítottuk  még 
a nagylapos területét is.  A régi MHSZ 
udvarban található épületek tetőszer-
kezetét kijavítottuk, a beázásokat meg-
szüntettük, az udvarát kitakarítottuk, az 
elvadult növényzetet a veszélyes fákat 
kivágtuk. 

A közterületi virágágyások egy részé-
be 1000 db árvácskát vásároltunk Koós 
Péter Szihalmi termelőtől, amelyet ki-
ültettünk október hónapban. November-
ben megkezdtük a falevelek begyűjtését 
a közterületekről, ami a szűkös létszám 
mellett egész hónapban megtartott. A fa-

levelek begyűjtéséhez segítséget is kap-
tunk, Tóbi János vállalkozó rakodógépet 
és szállítójárművet biztosított számunk-
ra térítésmentesen a munka gyorsabb be-
fejezése érdekében. Önzetlen segítségét 
ezúttal is köszönjük! 

A burkoló szakmunkásunk szeptem-
berben leburkolta a Művelődési Ház lép-
csőjét, majd a festőnk lefestette a bejárat 
előtti homlokzatot. Az okmányiroda fo-
lyosóját szintén kifestették szakmunká-
saink. A kőműves brigádunk szeptember-
ben  elkezdte a Zrínyi úti Öregek Napkö-
zi Otthonának felújítását, amelyet decem-
ber hónapban fejezünk be.  

Folyamatosan dolgoztunk a mozi 
előterének  tatarozásán.  Az értékte-
remtő közhasznú munkások bevonásá-
val ezt a felújítást befejezve december-
ben átadtuk az Önkormányzat használa-
tába. Decemberben megkezdtük a köz-

pont díszítését a  díszkivilágítás felsze-
relését, a Város karácsonyfájának felál-
lítását és díszítését. 

A Kft felkészült a télre is, saját gépi 
eszközök hiányában az útjaink hó eltaka-
rítására megkötöttük a szerződést a kül-
ső vállalkozásokkal. Három vállalkozó 5 
géppel végzi majd a város útjainak hó el-
takarítását. A belterületi utak, járdák jég-
mentesítéséhez megvásároltuk a szüksé-
ges sót és jégoldó anyagot. A város köz-
ponti részeire kihelyeztünk  8db vaslá-
dát, amit jégmentesítő anyaggal és sa-
lakkal  feltöltöttünk. 

Amint a beszámolóból is kitűnik a 
KFT dolgozói folyamatosan értéket te-
remtenek, amely  jelentős megtakarítást 
jelent Füzesabony városának.

Juhász József
ügyvezető igazgató
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Tájékoztató a helyi adóbevételek  
teljesüléséről (nov. 16-i állapot)

A korábbi években az adókivetést az előző időszakához mérten az inflációval növelve lehetett tervezni. A tájékoztatóból kitűnik, 
hogy ez a tendencia ebben az évben megszakadt. Valamennyi helyi adókivetés tekintetében csökkenés tapasztalható tárgyévben, az 
előző évhez viszonyítva. 2011. évben a helyi adóbevételek az előző időszak adatai alapján kerültek tervezésre, de a kivetés az elő-
ző év adataitól elmarad. 

Ssz. Adónem Előirány-
zott bevétel

Kivetések Elszámolt befizetés
Teljesítés az 
előirányzat-
hoz képest

Múlt évi 
hátralék 

(2011.01.01.)
Folyó évi 
kivetés

Összes  
kivetés

Elszámolt 
múlt évi  
befizetés

Elszámolt  
folyó évi  
befizetés

Összesen

1 Kommunális adó 19 000 6 361 19 502 25 863   152   17 920   18 072   95,12%
2 Iparűzési adó 300 000 49 986 284 625 334 611   14 354   262 603   276 957   92,32%
3 Gépjármű adó 50 000 18 361 49 235 67 596   281   43 687   43 968   87,94%
4 Földadó 0 0 0 0   0   0   0   -
5 Késedelmi pótlék

3 800
22 546 8 530 31 076   16   5 912   5 928   -

6 Bírság 206 19 225   2   41   43   -
7 Egyéb 4 156 2 346 6 502   18   692   710   -
8 Talajterhelési díj* 5 000 7 461 0 7 461   210   2 774   2 984   59,68%

 Összesen 377 800 109 077 364 257 473 334   15 033   333 629   348 662   92,29%

HÁTRALÉKOK KIMUTATÁSA

Ssz. Adónem Összes kivetés Összes hátralék 
(2011.11.16.) Nem esedékes hátralék Múltévi hátralék  Tárgyévi hátralék

1 Kommunális adó 25 863   7 600 6 4 212 3 388

2 Iparűzési adó 334 611   52 133 6 489 19 501 32 632

3 Gépjármű adó 67 596   23 479 3 258 10 567 12 912

4 Földadó 0   0 0 0 0

5 Késedelmi pótlék 31 076   25 204 1 258 16 705 8 499

6 Bírság 225   181 15 158 23

7 Egyéb bevétel 6 502   5 771 217 3 570 2 201

8 Talajterh.díj 7 461   4 477 0 3 909 568

Összesen 473 334   118 845 11 243 58 622 60 223

Magánszemélyek kommunális adója:
A kommunális adót az adózónak be-

vallása alapján az adóhatóság kivetéssel 
állapítja meg. Az adózók első alkalommal 
1996. január 15-ig tettek eleget. Ezt köve-
tően az adózó kötelezettsége az adóköte-
lezettség keletkezését (változását) követő 
15 napon belül adóbevallást tenni.  

Füzesabony Város illetékességi terü-
letén 2907 adózót terhel adófizetési köte-
lezettség, az adóztatott ingatlanok száma 
3174 db. 

Füzesabony Város Önkormányzat 
23/2010.(XII. 07.) rendelete értelmében 
2011. évben a kommunális adó mértéke 
100 m2-es lakásig 6.250 Ft. 100 m2 fe-
letti lakás esetében 10.000 Ft. 500 m2-nél 
nagyobb telek esetében szintén 10.000 Ft. 

Fenti adómértékek figyelembevételé-
vel 19.502 eFt a folyó évi kivetés, amely 
2,3%-kal alacsonyabb az előző évi kive-

téshez képest. Az adókivetés csökkenést 
kisebb részben az adótárgyban bekövet-
kezett változás, nagyobb részben a 10% 
kedvezmény nyújtásából adódó törlések 
indokolják.

2011. évben azon adózók, akik az éves 
kommunális adójukat március 15-ig egy 
összegben megfizették 10% kedvezmény-
ben részesültek. Az I. félévi kommunális 
adó befizetések könyvelése után megálla-
pítható volt, hogy a kommunális adó be-
vétel 69,45%-on teljesült. A fizetési haj-
landóságot mutató adózók többsége 10%-
kal csökkentve teljesítette magánszemé-
lyek kommunális adója tekintetében fize-
tési kötelezettségét.

Az I. félévig a befizetések aránya a ko-
rábbi évhez viszonyítva jelentős növeke-
dést mutat, egyre többen egy összegben 
teljesítik fizetési kötelezettségüket. 

Kommunális adónem tekintetében 

4.212 eFt múlt évi hátralékot és 3.338 eFt 
folyó évi hátralékot tartunk nyilván. A fo-
lyó évi hátralék a második féléves adó el-
mulasztásából adódik. 

A hátralékok behajtása jelenleg is 
folyamatban van. 

Várhatóan az év hátralévő részében a 
kommunális adónál jelentkező lemaradás 
jelentős része a behajtás során rendeződ-
ni fog.

Helyi iparűzési adó:
Ezen adónem tekintetében az adóelő-

leget két félévi részletben kell megfizetni, 
adóév március 15-ig illetve szeptember 
15-ig. Az adóelőleg fizetési kötelezettsé-
get az adózók önadózás útján teljesítik. 
Ebben az évben 284.625 eFt. adóelőleg 
megállapítására került sor. Ez 31.610 eFt-
al alacsonyabb az előző évben megállapí-
tott 316.235 eFt-tól. Évek óta ez az első 
időszak, amikor a folyó évi kivetés csök-
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kent az előző időszak kivetéséhez képest. 
A költségvetés tervezése során az előző 
év kivetése lett alapul véve, sajnos a ki-
vetés jelentősen csökkent. A csökkenés a 
vállalkozók adóalapjának csökkenéséből 
adódik. 

2011. november 16-ig ezen adónem te-
kintetében 276.957 eFt elszámolt befize-
tést tartunk nyilván. 

A vállalkozások 2011. évben a 2010. 
évi bevallásban szereplő tényleges adójuk 
alapján fizettek adóelőleget. A 2010. évi 
iparűzési adóbevallásukat 2011. május 
31-ig kellett benyújtani. A vállalkozó a 
megfizetett adóelőleg és az adóévre meg-
állapított tényleges adó különbözetét az 
adóévet követő év május 31-ig fizeti meg 
és ettől az időponttól igényelheti vissza. 
Az adózók a 2011. május 31-ig benyúj-
tott 2010. évi Helyi Iparűzési adóbevallá-
sukban 30.626 eFt-ot igényeltek vissza. A 
visszaigénylést az indokolja, hogy 2010. 
évben adóelőlegre, vagy a feltöltésre na-
gyobb összeget fizettek meg, mint a be-
vallásban szereplő tényleges adó. 

A bevallásokat jellegük szerint ele-
mezve megállapítható, hogy a folyama-
tosan működő vállalkozások aránya stag-
nál, 710 adózót tartunk nyilván. A koráb-
bi évekhez viszonyítva ebben az évben 
sem érkezett kimagaslóan több záró be-
vallás. Az ideiglenes jellegű vállalkozá-
si tevékenységek száma viszont nullára 
csökkent. 

Adófeltöltésből az év végére várható-
an körülbelül 20.000 eFt bevétel fog ke-
letkezni. 

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének Helyi adóról szó-
ló 23/2010. (XII. 07.) rendeletének 7. §-a 
alapján 2011. évben is élhettek az érin-
tett vállalkozások a 2010. évi HIPA 
adójuk 1%-ának célirányos megjelölé-
sével. A város helyi iparűzési adóbevallá-
sa tartalmaz egy „H” jelű betétlapot, me-
lyen a rendeletben meghatározott feltéte-
leknek megfelelő vállalkozók élhettek az 
iparűzési adójuk 1%-ának felajánlásával. 

15 vállalkozás ajánlotta fel az iparűzési 
adójának 1%-át célirányosan (maximum 
20 eFt-ot). Támogatott szervezetek: Hun-
gária Boxer Klub, Füzesabony Sportjáért 
Alapítvány, Széchenyi István Alapítvány, 
Hétszínvirág Óvoda, Remenyik Zs. Gim-
názium, Pöttömke Óvoda

Tekintettel arra, hogy az önkormány-
zat adóbevételei között legnagyobb 
nagyságrendű a helyi iparűzési adó be-
vétel, minden évben nagy hangsúlyt fek-
tetünk a bevallások helyességének, va-
lós tartalmának ellenőrzésére. Az adóel-
lenőrzések keretében és azon túlmenő-
en új adóalanyok felderítésére helyeztük 
a hangsúlyt. 2011. évben két nagy vál-
lalkozásnál végzünk helyi iparűzési adó 
ellenőrzést, az ellenőrzési irányelvben 
meghatározott célok alapján.  Ebben az 
évben azon adózók kerültek ellenőrzés 
alá, akiknél az adóalap jelentősen csök-
kent az előző időszakhoz képest. 

A cégközlönyt folyamatosan figye-
lemmel kísérjük és a végelszámolások-

kal, felszámolásokkal kapcsolatban írás-
ban tartjuk a kapcsolatot a felszámoló-
val, végelszámolóval. A hátralékok be-
hajtása érdekében az ÖKO programon 
keresztül átadjuk a hátralékokat a Nem-
zeti Adó-és Vámhivatal részére. Amen�-
nyiben a vállalkozónak a NAV kiutalást 
eszközölne, abból a helyi adó hátraléka 
levonásra kerül. 

A 19.501 eFt. előző évi hátralék magá-
ban foglalja a felszámolás alatt levő cé-
gek tartozását, amelyet nem lehet töröl-
ni, míg a felszámolás be nem fejeződik. 
A felszámolásra kerülő társaságok vagyo-
ni helyzete általában nagyon kedvezőt-
len, ezért ez a hátralék nem fog jelentősen 
csökkenni. Sajnálatos módon a felszámo-
lás, végelszámolás alatt lévő cégek száma 
jelentősen megnövekedett ebben az év-
ben. Igyekszünk időben tudomást szerez-
ni a felszámolásról, hogy követelésünket 
a felszámolási eljárás során érvényesíte-
ni tudjuk.

A folyó évi kivetésből hátralevő 51.019 
eFt. a hátralék, (melyből 6.489 eFt később 
lesz esedékes), a behajtás folyamán ren-
deződni fog, de a kivetés előreláthatóan 
maradéktalanul nem fog teljesülni.

Gépjárműadó
A Gépjárműadó esetében a személy-

gépjárművek kw. adata szerinti adóztatás 
mára már „természetessé vált” az adózók 
számára is. 

Az adókivetés ebben az évben 49235 
eFt, amely 2.048 eFt-tal csökkent az előző 
évi 51.283 eFt-hoz viszonyítva. Az adó-

kivetés csökkenése abból adódik, hogy a 
nagyobb összegű gépjárműveket a tulaj-
donosok addig tartják forgalomba, addig 
keletkezik gépjárműadó kivetés – amíg 
dolgoznak a gépjárművel -, amíg az részt 
vesz a közúti forgalomba. Nagyon ügyel-
nek a gépjárműadó tulajdonosok arra, 
hogy a jogszabályban lehetőséget biztosí-
tott jogaikkal éljenek, és ha nem muszáj, 
nem használják a gépjárművet, kivonják a 
forgalomból és ez időszak alatt nem kelet-
kezik  adókivetés. 

A gépjárműadó alóli mentességek 
feltételeinek teljesülését az adócso-
port dolgozóinak felül kell vizsgálni. A 
mentességet minden esetben kérni kell. 
A mentesség elbírálásához a kérelemhez 
csatolni kell a gépjármű forgalmi enge-

délyét, (amennyiben rendelkezésre áll a 
gépjármű törzskönyvét, ennek hiányában 
a járműkísérő lapot) és az I. fokú orvo-
si szakvéleményt. 2011. évben 132 adó-
zó mentesült a gépjárműadó fizetése alól. 
A gépjárműadó alóli mentességek száma 
stagnálást mutat.

2004. január 1-től az adókivetéshez a 
BM szolgáltatja az adatot. Pontos, meg-
bízható információkat kapunk havi adat-
szolgáltatásként. 

A hátralék jelentős összegű, amelynek 
több oka is fellelhető. A hátralékosok kö-
zött vannak olyanok is, akik elodázzák, 
későbbre halasztják fizetési kötelezettsé-
gük teljesítését. Néhány adózó rendszere-
sen felszólításra fizet. Esedékesség után 
történő befizetés esetben a törvény által 
meghatározott késedelmi pótlékot is meg 
kell fizetni.

Egy-egy erélyesebb intézkedés (pl.: 
forgalomból való kitiltás) eredmén�-
nyel szokott járni. Gépjárműadó nem fi-
zetéséből adódóan 2011. évben az önkor-
mányzati adóhatóság 123 gépjármű forga-
lomból való kivonását kezdeményezte az 
okmányirodánál. Csak azon 17 gépjármű 
tulajdonos gépjárműve került forgalom-
ból kivonásra, akik az okmányiroda két-
szeri felszólítására sem teljesítik gépjár-
műadó fizetési kötelezettségüket. Decem-
ber hónapban kerül újabb lista átadásra az 
okmányirodára. Munkánkat megkönnyí-
ti a jogszabályváltozás, miszerint már az 
üzembentartó (hátralékos) gépjárművet is 
ki lehet vonni a forgalomból, nem kell, az 

üzembentartó és a tulajdonos személyé-
nek megegyeznie. A gépjárművek for-
galomból való kitiltása a napokban fog 
megkezdődni, azonban a jogszabály-
ban meghatározott határidőket az ok-
mányirodának is be kell tartania.

Munkánkat megnehezíti, hogy azon 
gépjárművek, amelyek után a gépjármű-
adó hátralék összege az 1 évet meghalad-
ja, de időközben értékesítésre kerülnek, 
nem tilthatóak ki a forgalomból. Több 
esetben megfigyelhető, hogy több adózó 
megtalálja ezt a lehetőséget, és egy évet 
követő gépjárműadó hátralékot meghagy-
va értékesíti gépjárművét, a kitiltó határo-
zat előtt. Ezen hátralékosokkal szemben a 
végrehajtási eljárás más szankcióit alkal-
mazzuk. 

Kimutatás a gépjárművek fajtája szerinti kivetésről

Gépjármű fajtája Db. Éves adó (eFt-ban)
Személygépkocsi 1893 26810
Autóbusz 5 324
Tehergépjármű 273 11293
Vontató 20 1804
Motorkerékpár 75 632
Pótkocsi 239 7934
Utánfutó 83 417
Lakóautó 2 21
Összesen: 2590 49235
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Termőföld bérbeadásából származó  
jövedelemadó

Ezen a címen ebben az évben egy adó-
zó sem adott be bevallást.  Ennek az az 
oka, hogy az SZJA törvény [74 §.(2) bek.] 
módosítása úgy rendelkezik, hogy men-
tes az adó alól a termőföld-bérbeadásából 
származó bevétel, ha a termőföld haszon-
bérbe adása az 5 évet eléri. Ennek követ-
keztében az a gazdasági társaság, aki ed-
dig a legtöbb adót fizette, az összes ha-
szonbérleti szerződést újra kötötte úgy, 
hogy a bérlet ideje az 5 évet elérje és ne 
kelljen adót fizetni. 

Késedelmi pótlék
Az adótartozások után folyó évre fel-

számított 8.530 eFt. késedelmi pótlék 
(mely az előző évitől 10,15%-kal alacso-
nyabb) nem elhanyagolható összeg. Ehhez 
jön még a fennálló tartozások után felszá-
mított pótlék. A késedelmi pótléknál fenn-
álló hátralék is magában foglalja a felszá-
molás alatt lévő cégek tartozásait is. 

A jegybanki alapkamat változásával 
módosul a felszámított késedelmi pótlék 
összege is. A behajtás ez esetben is folya-
matosan történik. 

Bírság, végrehajtási költség:
Ebben az évben 19 eFt összegű bír-

ság kiszabására került sor. Ezen mulasz-
tási bírságot a feltöltési kötelezettség el-
mulasztásából adódóan kellett kivetni. 
Ebben az évben a legtöbb adózó ponto-
san teljesítette bevallási kötelezettségeit. 

Egyéb bevételek
Ezen a címen az ún. idegen helyről be-

hajtásra kimutatott tartozások jelennek 
meg. Pl. a rendőrség és más hatóságok ál-
tal kiszabott szabálysértési bírságok, hul-
ladékszállítási díj hátralék. E szerveknek 
a pénzbehajtás iránti intézkedései nem 
vezettek eredményre, ezért rendelik el a 
tartozás adók módjára történő behajtását. 
Az adók módjára behajtandó köztartozás-
ra a végrehajtási eljárás szabályait alkal-
mazzuk. Beidézzük az ügyfelet, ha az első 
idézésre nem jelenik meg ismételt idézé-
sét küldünk részére. Amennyiben az is-
mételt idézésre sem jelenik meg a lakóhe-
lyén megkeressük. 

Egyéb bevétel címen az alábbi táblázat 
szerinti bírságok kerültek kivetésre:

Ezen bevételek 100%-ban az önkor-
mányzat bevételét képezik. 

Helyszíni bírságból 174 db, szabály-
sértési bírságból 39 db behajthatatlan 
köztartozás. Ezek az összeg behajthatat-
lanság jogcímén megjelölésre kerültek. 
Abban az esetben viszont, ha 5 éven be-
lül változás lép fel az adós anyagi hely-
zetében, a tartozás ismét feléled. A 3.000-
4.000 Ft-os bírságok behajtása több eset-
ben aránytalanul hosszú idővel járnának, 
és a költségarányosság elvét is figyelem-
be kell vennünk az eljárások során. 

Idegen bevételek
Idegen bevétel jogcímén az alábbi táb-

lázat szerinti kivetésre került sor:

A szemétszállítási díj hátralék egy ré-
sze az ügyfelek reklamációja alapján tör-
lésre került, más részét a fenti táblázat 
alapján beszedtük és van olyan hátralék, 
mely végrehajtása jelenleg van folyamat-
ban. Ezen összegek nem (vagy csak rész-
ben az önkormányzat bevételei). Idegen 
helyről kimutatott köztartozásnak minő-
sülnek, melyeket adók módjára behajtan-
dó köztartozásként kell beszedni.

Ebben az évben is jelentős munkát je-
lentett az adócsoport dolgozói számára a 
hulladékszállítási díj hátralék behaj-
tásával kapcsolatos feladat. Több ügy-
fél – néha közhivatalba nem illő hang-
nemben – nehezményezte a díjfizetés, és/
vagy az összeg nagyságrendjét. Folyama-
tos kapcsolatban állunk a behajtást kérő 
Remondis Tisza Kft-vel. Az önkormány-
zati adóhatóság, mint adóhatóság jár 
el az adók módjára történő behajtás 
során. Az önkormányzati adóhatóság 
nem vitathatja a követelés jogosságát, 
fizetési halasztást, részletfizetést sem 
adhat. A hátralékok adók módjára történő 
behajtását a jövőben is folyamatosan adja 
át a Remondis Tisza Kft., ezért ezen fel-
adat folyamatos az adócsoport számára.

Talajterhelési díj
Ezen díj megfizetése azokra a kibo-

csátókra terjed ki, akik a műszakilag ren-
delkezésre álló közcsatornára nem kötöt-
tek rá. A talajterhelési díjat a kibocsátó-
nak kell megállapítania, bevallania Fü-
zesabony Város Önkormányzata Jegyző-
jénél, mint önkormányzati adóhatóságnál 
és megfizetnie (önadózás) a tárgyévet kö-
vető hó március 31.napjáig. A jegyző ré-

szére a Vízmű Rt. a kibocsátó azonosítása 
és ellenőrzése céljából adatot szolgáltat a 
tárgyévet követő hó február 28. napjáig a 
kibocsátók tárgyévi vízfogyasztásáról. A 
talajterhelési díj összege a díjalap és a díj-
mérték szorzata. A díjmérték 2011. évben 
360 Ft/m3 szorozva 100%-kal. 

Ebben az évben egy adózó sem fordult 
az adócsoporthoz talajterhelési díj elenge-
désére, mérséklésére vonatkozó kérelem-
mel. Azon adózóknál, akik önként nem 
teljesítik bevallási kötelezettségüket adó-
ellenőrzésére kerül sor. Az adózó hajlan-

dóságot mutatnak az adócsoporttal való 
együttműködésre, azaz a bevallások javí-
tására, kitöltésére.

Összességében elmondható, hogy a 
folyó évi teljesítés a kommunális adónál 
mondható a legjobbnak.

A hátralékosokkal szemben – a gépjár-
művek forgalomból történő kitiltásán túl 
– végrehajtási eljárást kezdeményeztünk 
munkabérükre. A nyugdíjfolyósító igaz-
gatósághoz 130 db letiltási rendelvényt 
küldtünk el, melyből 121 db eredményes 
volt. A maradék 9 fő hátralékos nem ren-
delkezett ez irányú jövedelemmel. Ezen-
kívül 118 hátralékos munkabéréből ke-
rült letiltásra a kivetett adó, vagy adók 
módjára behajtandó köztartozás. A köz-
hasznú munkások jövedelméből 56 
esetben került levonásra a hátralék.

Sajnálatos módon az adózási morál, 
ahogyan az a hátralékok növekedéséből 
is látszik a korábbi évekhez viszonyít-
va rossznak mondható, az adózók jelen-
tős része önként nem teljesítette főként a 
második féléves fizetési kötelezettségét. 
Egyre nehezebb a munkahelyeket felderí-
teni, több esetben nincs is. Az emberek a 
megnövekedett devizahitelük részleteire 
hivatkozva is többször kérik, hogy részle-
tekben, vagy határidőn túl fizethessenek. 

Természetesen nem szívesen alkal-
mazzuk a fent leírt szankciókat, de az 
egységes adóztatás elvének alkalmazá-
sa érdekében az adózókat ösztönözni kell 
arra, hogy állampolgári kötelezettségük-
nek eleget kell tenniük és az adót meg 
kell fizetni. Az önkormányzati adóható-
ság csak olyan végrehajtási eszközt al-
kalmaz, amelyet a sikeres behajtás ér-
dekében a törvény lehetőséget biztosít. 

Adócsoport

Idegen bevétel Érkezett (db) Kivetett bírság  
összege (Ft)

Behajtott bírság  
összege (Ft)

Közigazgatási bírság  
(70% utalandó) 27 1.090.000 375.000

Közigazgatási bír-
ság (100% utalandó) 41 731.512 277.734

Gyermektartásdíj 19 3.417.033 35.258
Szemétszállítá-
si díj hátralék 595 4.723.308 2.036.845

Egyéb bevétel Érkezett (db) Kivetett bírság  
összege (Ft)

Behajtott bírság  
összege (Ft)

Szabálysértési bírság 83 1.321.000 158.000
Helyíni bírság 317 1.547.000 77.000
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Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testületének 2011. szeptember 29-i 

nyilvános ülésén hozott határozatok: 
148/2011.(IX.29.)  

Képviselő-testületi határozat
Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy határozott, hogy 
csatlakozik a Bursa Hungarica Felsőok-
tatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat-
hoz 500.000 Ft összeggel.

A felsőoktatásban tanuló hallgatók te-
hetséggondozó pályázatát 500.000 Ft-tal 
kívánja támogatni, mely betervezésre ke-
rül a 2012-es évi költségvetésbe.

149/2011.(IX.29.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Képviselő-testülete az 
előterjesztésben foglaltakat a 2011. szep-
tember 29-i ülésén megtárgyalta, és úgy 
döntött, hogy a 79/2010.(X.18.) képvi-
selő-testületi határozatot úgy módosítja, 
hogy Sipos Attila társadalmi megbízatású 
alpolgármester tiszteletdíját az 1994. évi 
LXIV. törvény 4.§. (3) bekezdése alapján 
2011. október 1-től bruttó 108.000.-Ft/hó 
összegben állapítja meg.

150/2011.(IX.08.) 
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Képviselő-testülete az 
előterjesztésben foglaltakat a 2011. szep-
tember 29-i ülésén megtárgyalta, és úgy 
döntött, hogy a 78/2010.(X.18.) képvi-
selő-testületi határozatot úgy módosítja, 
hogy Gulyás László polgármester költ-
ségátalányának összegét az 1994. évi 
LXIV. törvény 18.§. (2) bekezdése alap-
ján 2011. október 1-től bruttó 85.030.-Ft/
hó összegben állapítja meg.

151/2011.(IX.08.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Képvi-
selő-testülete a 2011. szeptember 29-i ülé-
sén megtárgyalta az előterjesztésben foglal-
takat, és úgy határozott, hogy az Egészség-
ügyi Központ beruházási projekttel kapcso-
latos projektmenedzsment költségekre vo-
natkozóan nem biztosít fedezetet.
A pénzügyek rendezésére az Egészség-
ügyi Központ átadását követően kerül sor, 
és a jelentkező igényeket együttesen tár-
gyalják meg.

152/2011.(IX.29.) 
 Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő testülete a 2011. szeptember 29-
én megtartott ülésén megtárgyalta az elő-
terjesztésben foglaltakat, és úgy határozott, 
hogy az Európai Mezőgazdasági és Vidék-
fejlesztési Alapból a Helyi Vidékfejlesztési 
Stratégiák LEADER fejezetének közössé-
gi célú fejlesztések jogcímének, „Kommu-
nikációs csatornák együttműködésben tör-
ténő létrehozása, fejlesztése” célterületére 
pályázatot nyújt be.

153/2011.(IX.29.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő testülete a 2011. szeptember 

29-én megtartott ülésén úgy határozott, 
hogy pályázatot nyújt be idősek nappa-
li ellátására szolgáló intézmény kialakí-
tására a Füzesabony, Ifjúság út 17. szám 
alatti Remenyik Zsigmond Gimnázium és 
Szakközépiskola kollégiumi részén.

Felhatalmazza a polgármestert a pá-
lyázat benyújtásához szükséges előké-
szítő munka elindítására a Heves Megyei 
Területfejlesztési Ügynökség Közhasznú 
Nonprofit Kft. közreműködésével.

154/2011.(IX.29.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Képvi-
selő-testülete a 2011. szeptember 29-i ülé-
sén úgy határozott, hogy a „TIOP 1.1.1/11 
Információs Kommunikációs Technoló-
gia bevezetése közoktatási intézmények-
ben” pályázatot nyújt be.

155/2011.(IX.29.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő testülete a 2011. szeptember 
29-én megtartott ülésén megtárgyalta az 
előterjesztésben foglaltakat, és úgy hatá-
rozott, hogy Európai Mezőgazdasági és 
Vidékfejlesztési Alapból a Helyi Vidék-
fejlesztési Stratégiák LEADER fejezeté-
nek közösségi célú fejlesztések jogcím-
ének, „A helyi értékek bemutatását, a ter-
mészeti örökség védelmét, a környezet-
tudatosságot, a hagyományőrzés céljait 
szolgáló fejlesztések támogatása” célterü-
let keretén belül pályázatot nyújt be „Fü-
zesabony régészeti kiállítóhelyének meg-
újítása” címmel. 

156/2011.(IX.29.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a 2011. szeptem-
ber 29-i ülésén megtárgyalta a Pénzügyi 
és Városfejlesztési Bizottság javaslatát, 
amely a Füzesabony, Turul út 2. szám 
alatt található gyermekorvosi rendelő 
bontására vonatkozott és úgy határozott, 
hogy a gyermekorvosi rendelő elbontását 
az Önkormányzat hirdesse meg piaci fel-
tételekkel a Beszerzési és Közbeszerzési 
Szabályzatban elfogadottak szerint. 

A beérkező ajánlatok ismeretében a 
nyertes pályázó által költségelt összeget 
különítse el az általános tartalék terhére. 
A tetőcserépre, a használható faanyagra, 
a bontott műanyag nyílászárókra és 8 m3 
bontott kisméretű téglára az Önkormány-
zat igényt tart.

157/2011.(IX.29.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a 2011. szeptember 
29-i ülésén az előterjesztést megtárgyal-
ta, és úgy határozott, hogy az Építésügyi 
Hatóság részére a 11739023-15380580 
folyószámlához kapcsolódóan alszámlát 
nyit, és a folyószámla szerződés megkö-
tésére a polgármestert hatalmazza fel.
Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testületének 2011. október 27-i 

nyilvános ülésén hozott határozatok:
161/2011.(X.27.)  

Képviselő-testületi határozat
Füzesabony Város Önkormányzat Képvi-
selő-testülete a 2011. október 27-i ülésén 
a 2012. évi belső ellenőrzési tervet elfo-
gadja az alábbi kiegészítésekkel:

A hazai fejlesztési célú támogatások 
felhasználásának szakmai – műszaki tel-
jesítését, illetve a pénzügyi felhasználását 
a belső ellenőrzés keretében ellenőrizzék.

A Kistérségi Többcélú Társulás mun-
kaszervezete felé elő kell írni a novem-
berben elfogadott intézkedési tervben 
foglaltak nyomon követését, illetve az in-
tézkedési tervben foglaltak megvalósulá-
sának ellenőrzését.

Az ellenőrzés kiterjed a létszámra és 
lehetőség szerint a normatívákra is.

162/2011.(X.27.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzata a Ma-
gyar Köztársaság 2011. évi költségveté-
séről szóló 2010. évi CLXIX. törvény 6. 
számú melléklet 2. pontja alapján támo-
gatási igényt nyújt be az önhibájukon kí-
vül hátrányos helyzetben lévő önkor-
mányzatok támogatására.

Az önhibájukon kívül hátrányos hely-
zetben lévő önkormányzatok támogatásá-
nak igényléséhez a fenti törvény alapján a 
következő nyilatkozatot teszi:

I. Füzesabony Város lakosságszáma  
8 166 fő.

II. Füzesabony Város Önkormányza-
ta helyi adó bevezetéséről döntött és 2011 
évben ilyen jogcímen 377 800 e Ft bevé-
telt tervez.

III. Füzesabony Város önkormányzat 
2011. évi költségvetési rendeletét 123 975 
e Ft összegű hiánnyal fogadta el.

IV. Füzesabony Város önkormányzat 
kötelezettségvállalása 2010. és 2011. év-
ben nem haladta meg az Ötv. 88. § (2) be-
kezdés szerinti éves kötelezettségvállalás 
felső határát.

V. Füzesabony Város önkormányzat 
az Ötv. Szabályai szerint kötelező könyv-
vizsgálatra kötelezett.

Az önkormányzat 2010. évi zárszám-
adását a könyvvizsgáló elfogadta.

163/2011.(X.27.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete benyújtja pályázatát 
a Hátrányos Helyzetű Tanulók Arany Já-
nos Tehetséggondozó Programjában való 
részvételre. 

Támogatja, hogy Péter Attila nyol-
cadik évfolyamos tanuló (anyja neve: 
Csicsely Ágnes Edit) Füzesabony telepü-
lés képviseletében részt vegyen a Hátrá-
nyos Helyzetű Tanulók Arany János Te-
hetséggondozó Programjában.

Felkéri a polgármestert, hogy a pályá-
zatot − a határozattal együtt − határidőre a 
tanuló által az első helyen kiválasztott kö-
zépiskola részére küldje meg.
A 2012. évi költségvetés tervezésekor a 
képviselő-testület vizsgálja meg annak a 
lehetőségét, hogy Péter Attila részére az 
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elvi támogatáson felül anyagi támogatást 
is nyújtson.

164/2011.(X.27.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Képvi-
selő-testülete úgy határozott, hogy a VIK 
Füzesabony Remenyik Zsigmond Gimná-
zium és Szakközépiskola Intézményegy-
ségében a maximális létszámátlépést a 
10.a osztályban (38 fő) engedélyezi.

A VIK Füzesabony Teleki Blanka Ál-
talános Iskola Intézményegységében a 
maximális osztálylétszám átlépést a 5.a 
osztályban (33 fő), engedélyezi.

A VIK Füzesabony Széchenyi István 
Általános Iskola Intézményegységében a 
maximális osztálylétszám átlépést az 5. b 
osztályban (33), 6. b osztály (32) fő en-
gedélyezi.

A VIK Füzesabony Pöttömke Óvoda 
és Bölcsőde Intézményegységében a ma-
ximális csoportlétszám átlépést a Szilva 
csoportban (26 fő) engedélyezi.

A VIK Füzesabony Hétszínvirág Óvoda 
és Bölcsőde Intézményegységében a ma-
ximális csoportlétszám átlépést a Hagyo-
mányőrző csoport (29 fő) engedélyezi.

165/2011.(X.27.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy határozott, hogy 
a felsőoktatásban tanuló füzesabonyi la-
kosok tehetséggondozó alapból történő 
támogatását az alábbi 15 tanulónak ítéli 
oda a 2011. szeptember 01- 2012. janu-
ár 31-ig terjedő időszakra, öt hónapon ke-
resztül 10.000 Ft összegben:

1. Berkes Anna (Füzesabony Dózsa 
Gy. ú. 78.) Eszterházy Károly Főiskola 
Bölcsészettudományi kar, képi ábrázolás 
szak, 3. évf., átlag: 4,84

2. Balogh Gábor (Füzesabony, Móricz 
Zs. út 24.) Pázmány Péter Katolikus Egye-
tem Bölcsészettudományi Kar Történelem-
politológia szak, 4. évf., átlag: 4,83

3. Pócsik Orsolya (Füzesabony Egyetér-
tés út 8/b.) Eszterházy Károly Főiskola Gaz-
dasági és Társadalomtudományi Kar Turiz-
mus-vendéglátás szak, 3. évf., átlag: 4,81

4. Garamhegyi Balázs (Füzesabony 
Egyetértés út 4/b.) Eötvös Loránd Tudo-
mány Egyetem Természettudományi Kar 
Vegyész szak (Msc), 1. évf., átlag: 4,8

5. Antal László (Füzesabony Mátyás 
kir. út 79.) Budapesti Corvinus Egyetem 
Közgazdaságtudományi Kar Alkalmazott 
közgazdász szak, 3. évf., átlag: 4,75

6. Gregus Tamás (Füzesabony Szent-
korona út 11.) Eszterházy Károly Főisko-
la Természettudományi Kar Programter-
vező informatikus szak, 3. évf., átlag: 4,71

7. Kelemen Adrienn (Füzesabony Pa-
csirta út 65.) Debreceni Egyetem Gyer-
meknevelési és Felnőttképzési Kar Óvo-
dapedagógia szak, 3. évf., átlag: 4,59

8. Lőrincz Bianka (Füzesabony Rad-
nóti út 14.) Debreceni Egyetem Bölcsé-
szettudományi Kar Angol-történelemta-
nár (Msc), 2. évf., átlag: 4,57

9. Németh Dóra (Füzesabony Radnó-
ti út 5.) Budapesti Műszaki és Gazdaság-

tudományi Egyetem Vegyészmérnöki és 
Biomérnöki Kar biomérnök szak, 3. évf., 
átlag: 4,57

10. Bukta Nóra (Füzesabony Ifjúság út 
1.) Miskolci Egyetem Gazdaságtudomá-
nyi Kar Vezetés és szervezés szak (Msc), 
1. évf., átlag: 4,57

11. Jacsó Marcell (Füzesabony Egyetér-
tés út 9.) Budapesti Műszaki és Gazdaság-
tudományi Egyetem Gépészmérnöki Kar 
Gépészmérnöki szak, 2. évf., átlag: 4,56

12. Garamhegyi Tamás (Füzesabony 
Egyetértés út 4/b.) Eötvös Loránd Tudo-
mány Egyetem Természettudományi Kar 
Geológus szak (Msc), 1. évf., átlag: 4,55

13. Gál Edina (Füzesabony Hunyadi út 
52.) Szent István Egyetem Mezőgazdasá-
gi és Környezettudományi Kar Környe-
zetmérnök szak, 2. évf., átlag: 4,54

14. Novák Helga (Füzesabony Hon-
véd út 42.) Eötvös Loránd Tudomány 
Egyetem Pedagógiai és Pszichológiai Kar 
Rekreációszervezés és egészségfejlesztés 
szak 3. évf., átlag: 4,5

15. Bársony Viktória (Füzesabony Te-
mető út 41.) Debreceni Egyetem Orvos és 
Egészségtudományi Centrum Fogorvosi 
Kar Fogorvos szak, 5. évf., átlag: 4,5

Forrás az általános tartalék.
166/2011.(X.27.)  

Képviselő-testületi határozat
I. Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy határozott, hogy 
a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkor-
mányzati Ösztöndíj támogatásról szóló 
szabályzatot a kiegészítéssel elfogadja.

II. Füzesabony Város Önkormányza-
tának Képviselő-testülete úgy határozott, 
hogy a Bursa Hungarica Felsőoktatási 
Önkormányzati Ösztöndíjpályázat A” tí-
pusú pályázat esetében 10 főt 2.400 Ft-tal 
kíván támogatni, a „B” típusú pályázat 
esetében 1 főt 2000 Ft-tal kíván támogat-
ni, mely betervezésre kerül a 2012-es évi 
költségvetésbe.

A fennmaradt összeget Füzesabony 
Város Önkormányzatának a felsőoktatás-
ban tanuló füzesabonyi lakosok tehetség-
gondozó alapból történő támogatási pá-
lyázatára kívánja fordítani.

167/2011.(X.27.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a 2011. október 27-i 
ülésén az előterjesztést megtárgyalta, és 
úgy határozott, hogy amíg a megüresedett 
szociális bérlakás jelenlegi műszaki álla-
pota teljesen nem ismert, az ingatlan bér-
leti joga nem kerül pályáztatásra. Megbíz-
za a FÜV Kft-t azzal, vizsgálja meg az in-
gatlan műszaki állapotát, tegyen javasla-
tot a felújítás és javítás szükségességére 
és költségére, valamint arra vonatkozóan, 
hogy a komfortfokozat növelése milyen 
formában és költséggel valósítható meg. 

168/2011.(X.27.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete 2011. október 27-i 
ülésén megtárgyalta a Pénzügyi és Vá-
rosfejlesztési Bizottság javaslatát, amely 
Füzesabony városában a balesetveszélyes 

járdaszakaszok rekonstrukciójára vonat-
kozott, és úgy határozott, hogy a Petőfi és 
Ifjúság út közti ún. „kisköz” 21 m x 0,80 
m, a Széchenyi út 23. szám előtt 10 m x 
2 m illetve a telepi aluljáró utáni szakasz 
15 m x 2 m nagyságú járdaszakaszának 
felújítását ebben az évben nem támogatja.

A balesetveszély elhárítása érdekében 
az Ifjúság út 14. szám előtti közvilágí-
tást akadályozó fenyőfa kivágásra kerül, 
és amennyiben a közvilágítás megoldását 
követően is fenntartják az érintettek a ké-
relmüket, úgy a jövő évi költségvetés ter-
vezésekor a képviselő-testület megvizs-
gálja a lehetőségeket.

169/2011.(X.27.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a 2011. október 27-i 
ülésén megtárgyalta a Pénzügyi és Vá-
rosfejlesztési Bizottság javaslatát, amely 
a Hétszínvirág Óvoda melletti (Honvéd 
– Úttörő utat összekötő szakasz) területen 
új járdaszakasz kiépítése vonatkozott és 
úgy határozott, hogy a Hétszínvirág Óvo-
da melletti (Honvéd – Úttörő utat össze-
kötő szakasz) területen új járdaszakasz 
építésére vonatkozó kérelmet nem támo-
gatja.

170/2011.(X.27.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy határozott, hogy 
támogatja a VIK Füzesabony, Remenyik 
Zsigmond Gimnázium és Szakközépisko-
lában az új gimnáziumi szakirány beve-
zetését: belügyi, rendészeti ismeretekkel 
bővített gimnáziumi képzés.

171/2011.(X.27.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a 2011. október 27-i 
ülésén megtárgyalta a Pénzügyi és Vá-
rosfejlesztési Bizottság javaslatát, amely 
a Kárpát-medencei FŰZ nevű települések 
első találkozójára vonatkozott és úgy ha-
tározott, hogy a Balatonfűzfő Városában 
2012. június 29-30. és július 1. között 
megtartandó Kárpát-medencei FŰZ nevű 
települések első találkozóján nem kíván 
részt venni.

A civil szervezetek részére tájékoztató 
kerül kiküldésre a találkozóról a részvéte-
li lehetőség érdekében.

172/2011.(X.27.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a 2011. október 27-i 
ülésén megtárgyalta a Pénzügyi és Város-
fejlesztési Bizottság javaslatát, amely Fü-
zesabony Város Helyi Hulladékgazdál-
kodási Tervének (2014. évig tartó terve-
zési időszakig tartó) elkészítésére vonat-
kozott, és úgy határozott, hogy felhatal-
mazza a polgármestert, kezdeményezze a 
Tisza-tavi Regionális Hulladékgazdálko-
dási Társulás következő ülésén azt, hogy 
tűzzék napirendre a 2004. évben elké-
szült (42 települést magába foglaló) Kö-
zös Hulladékgazdálkodási Terv felülvizs-
gálatát/elkészítését. Az itt elhangzottakról 
tájékoztassa a képviselő-testületet.
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Ez történt a Széchenyiben az ősz folyamán
A szeptemberi hónap legnagyobb esemé-
nye iskolánkban névadónk napja, vagyis 
a „Széchenyi-nap”. Idén ezt irodalmi ös�-
szeállítással, koszorúzással, és játékos in-
teraktív vetélkedőkkel ünnepeltük. Min-
denki talált magának hasznos elfoglaltsá-
got, kedvére bővíthette ismereteit, és még 
jól is szórakozott. Összességében egy 
eredményes, hangulatos, és névadónkhoz 
méltó napot tudhattunk magunk mögött.

A „Fut-Abony” versenynek hosszú 
évek óta iskolánk ad otthont. Idén is szép 
számú nevező gondolta úgy, hogy teljesí-
ti, lefutja a 3 km-es távot, illetve felnőttek 
esetén a 6 km-t. Az októberben lezajlott 
versenyen a következő eredmények szü-
lettek. Szabó Laura 1.a osztályos tanuló 
nyerte az alsó tagozatos lányok versenyét. 
Az alsós fiúk kategóriájában az első díjat 
Trungel Patrik 4.b osztályos tanuló kapta. 

Alsós hírek
A dormándi iskolában „Mesevetélke-

dőt” rendeztek a helyi pedagógus kollé-
gák, amelyet iskolánkból a 4. a osztályos 
tanulók nyertek meg. A 2. b osztályos ta-
nulók október végén az őszi táj természe-
ti szépségeit tekintették meg. A délutáni 
túrán terméseket gyűjtöttek, és gyönyör-
ködtek a táj szépségében. Nagyon jó han-
gulatban zajlott a közös délutáni prog-
ram. November utolsó napján a fogásza-
ti hónap keretében vetélkedőt rendeztünk 
a 3-4. osztályos gyerekeknek. A vetélke-
dőt a „Fogorvosok” 3.b osztályos csapa-
ta nyerte. Az alsó tagozatos osztályok de-
cember első hetében Télapó ünnepsége-
ket rendeztek. A gyerekek vidáman, na-
gyon jó hangulatban várták a „Télapót” A 
4. osztályos tanulók meghitt műsorral ké-
szülnek a közös karácsonyi ünnepségre.

Felsős hírek
Iskolánkban 2010 októberében tartot-

tuk az első „Halloween party-t”, hagyo-
mányteremtő szándékkal. Tanulóink ta-
valy és az idén is szívesen öltöztek ijesztő 
jelmezekbe, amelyeket igazán nehéz volt 
rangsorolni a jelmezversenyen. Az angol 
nyelv tanítása során igyekszünk megis-
mertetni diákjainkat a brit hagyományok-
kal, szokásokkal, érdekességekkel is. A 
Halloween-hez kapcsolódó játékos fel-
adatok, csapatok közti vetélkedők jó al-

kalmat biztosítanak arra, hogy mindezt jó 
hangulatban tegyük. A töklámpások ké-
szítése pedig a magyar népi hagyomány-
ban is megtalálható. A falvakban nálunk 
is azokkal ijesztgették a sötétben a legé-
nyek a lányokat. A jelmezverseny első he-
lyezettje Bíró Loretta 5.a-os tanuló lett.

Októberben, és novemberben folyama-
tosan zajlottak a középiskolák által 8.o ta-
nulók számára meghirdetett tanulmányi 
versenyek. Diákjaink több tantárgyból is 
bejutottak az írásbeli fordulókat követő 
szóbeli döntőkre. A legjobb eredmények 
a Neumann és a Szilágyi Gimnáziumok 
által kiírt versenyeken születtek.

Itt mondjuk el, hogy iskolánk a 
2011/2012–es tanévben 4. alkalommal 
szervez történelmi versenyt a kistérség 
tehetséges, történelmet szerető felső ta-
gozatos tanulói részére. Témánkat min-
dig kerek évfordulókhoz kötjük. Vetélke-
dőnk ebben az évben a Rákóczi–szabad-
ságharc 300. évfordulója alkalmából ke-
rül megrendezésre. Nagy örömünkre a 
következő települések iskoláiból jelent-

keztek 4 fős csapatok: Kompolt–Nagy-
út, Kömlő, Mezőszemere, Mezőtárkány, 
Szihalom, Fa. Teleki Blanka, Fa. Széche-
nyi I. Ált. Isk. A résztvevők írásbeli, majd 
szóbeli döntőn fogják összemérni tudásu-
kat. Terveink között szerepel még ebben a 
tanévben az alsó tagozatosok számára ki-
írt környezetismeret, valamint a felső ta-
gozat részére szervezett informatika kis-
térségi vetélkedők megrendezése is., me-
lyekre tavasszal kerül sor.

A 8. osztályos tanulók októberben részt 
vettek a Kemény Ferenc Körcsarnokban 
megrendezésre kerülő Pályaválasztási Ki-
állításon. A program keretében érdekes 
előadásokat hallhattak, és tanácsadók se-
gítségével fontos információkat tudhattak 
meg a számukra érdekesnek vélt közép-
iskolákról. A kiállító iskolák között min-
denki megtalálta az elképzeléseinek meg-
felelőt. A diákok számára rendkívül hasz-
nosnak bizonyult a rendezvény. Novem-
berben sor került a pályaválasztási szülői 
értekezletre. A szülők részletes tájékozta-
tást kaptak Valyon István Főigazgató Úr-

tól és Baloghné Gulyás Mária tanárnő-
től a Remenyik Zsigmond Gimnázium 
és Szakközépiskola képzési formáiról. 
Ezt követően pedig Nagy István igaz-
gató Úr átfogó és alapos tájékoztatást 
adott a szülők számára a felvételi eljá-
rás menetét, lépéseit és gyakorlati fo-
gásait illetően.

Munkaközösség-vezetők
Minden kedves diákunknak és sze-
retteiknek kellemes karácsonyi ün-

nepeket és boldog, sikerekben gazdag 
új esztendőt kívánunk!

Nagy István igazgató és az iskola  
pedagógus kollektívája

Nyereményeső a 
Remenyikben

2011. november 14-én rendezték meg a Károly Róbert Főiskolán, Gyöngyösön, a 
„Fiatal Vállalkozók Hete” nemzetközi programkeretében a „KÁROLY RÓBERT 
ARANYFORINT MENEDZSMENT KUPA” középiskolásoknak versenyt, immáron 
második alkalommal. 

Városi Intézményi Központ Remenyik 
Zsigmond Gimnázium és Szakközépiskola 
12. A osztályos tanulói, név szerint: Borsos 
Csilla, Kiss Norbert és Szeredi Nikolett is-
kolánk képviseletében a III. helyezést ér-
ték el. Felkészítő tanár: Baloghné Gulyás 
Mária. A nemzetközi kezdeményezés célja 
az volt, hogy minél több fiatalt szólítsanak 
meg és a vállalkozói létet vonzóvá tegyék. 
A verseny több fordulós, számítógépen ké-
szített interaktív, szimulációs feladatokból 
állt. A szimuláció egy elképzelt tartós fogyasztási cikkeket termelő és értékesítő válla-
lat működését modellezte. A játékban 5 vállalat vett részt, melyek a játék elején teljesen 
azonos helyzetben voltak. A verseny során a tanulóknak stratégiai döntéseket kellett 
meghozni, annak érdekében, hogy a konkurencia és a piac kihívásainak megfeleljenek. 

A verseny jó hangulatban zajlott, köszönet ezért a Károly Róbert Főiskola me-
nedzsmentjének.
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A Művelődési Ház  
rendezvényei

Október 23. az 1956. évi forradalom és 
szabadságharc kezdetének, valamint a 
Magyar Köztársaság 1989. évi kikiáltá-
sának napja. Az 1956-os forradalom és 
szabadságharc a magyar nép egyik leg-
nagyobb nemzeti tette volt a XX. szá-
zadban.1989. október 23-án, folytatva az 
1956-os forradalom törekvéseit, kikiáltot-
ták a Magyar Köztársaságot. Ezért határo-
zott úgy az Országgyűlés 1991-ben, hogy 
e nap hivatalos nemzeti ünnep legyen.

A nemzeti ünnep olyan kitüntetett na-
pot jelöl, amelyen egy ország vagy egy 
nép nemzeti összetartozását ünnepli. 
Városunk természetesen idén is tartott 
megemlékezést október 23. emlékére. A 
program koszorúzással kezdődött az If-
júság úti kopjafánál, amikor az intézmé-
nyek, civil szervezetek és pártok képvi-
selői elhelyezték a megemlékezés virá-
gait. Ezt az ünnepi momentumot a Mű-
velődési Házban tartott teltházas ünnep-
ség követte, ahol a Cantando Kamarakó-

rus, a Remenyik Zsigmond Gimnázium 
és Kiss Kamilla vendégművész adott kö-
zös műsort. Ezen az estén nem csak az 
emlékezésé volt a főszerep, hiszen átad-
tuk a pro urbe kitüntetéseket és a dísz-
polgári címeket. 

Pro urbe kitüntetést vehetett át Je-
szenszky Istvánné, aki 1974-ben költö-
zött Füzesabonyba és a helyi bölcsődé-
ben dolgozott gondozónőkét. 1987-ben 
egészségi állapota miatt munkahelyet kel-
lett változtatnia, de a felépülése után úgy 
döntött, hogy visszatér eredeti, szép és ne-
héz hivatásához. Kitartó, áldozatos szak-
mai munkájának köszönhetően 1992-től 
tíz éven át bölcsődevezetőként, ez évi 
nyugdíjazásáig gondozónőként dolgozott. 

Vezetői megbízatása idején szakmai 
hozzáértéssel irányította intézményét, a 
rábízott kisgyermekeket a szakmaiság 
mellett, odaadással, szeretettel nevelte az 
önállóságra. 

Pro urbe kitüntetést vehetett át 
Págyorné Csanády Katalin, akit Kitti 
óvó néniként ismernek a településen élők. 
A mostani Pöttömke Óvoda vezetőjeként 
35 évet tevékenykedett. Munkássága alatt 
az óvoda a szerény és korszerűtlen álla-
potából a modern, korszerű nagyközségi, 

később városi intézménnyé 
fejlődött.

Intézményvezetőként 
mindig alkalmazkodott a kor 
innovatív követelményeihez. 
1963-tól 1984-ig a füzesabo-
nyi járás óvodáinak szak-
mai felügyeletét is ellátta. 
Szakmai munkája elősegítet-
te, hogy egy korszerű intéz-
mény alakuljon ki a telepü-
lésen, ahol a nyugodt mun-
kavégzés mindenki számára 
biztosított volt.

Posztumusz díszpolgári 
címet adományozott Füzes-
abony Város Dr. Bellon Gel-
lértnek, aki  1911-ben szüle-
tett. Édesanyja, hogy a rend-

kívül értelmes fiút taníttathassa, Debre-
cenbe küldte, a meghalt tanítók gyerme-
keinek árvaházába. 1929-ben a Közpon-
ti Papneveldébe került, majd a Pázmány 
Egyetem teológiai karán végezte tanul-
mányait. Kalocsán szentelték pappá 1934. 
június 17-én. 

A hittudományi doktori címet (évfo-
lyamában elsőként) már 1935-ben meg-
szerezte. 1939-40-ben Rómában végzett 
tanulmányokat. 1947-től Sükösdön, Ba-
ján, a belvárosban, Miskén, majd 1970-
től haláláig Jánoshalmán plébánosként 
végezte lelkipásztori munkáját. 

1958-ban akkori főpásztora a 
bátmonostori apáti címet adományozta 
neki. XXIII. János pápa 1959-ben elidei 
címzetes püspökké nevezte ki. Püspök-
ké szentelésére azonban csak 1982. ápri-
lis 22-én került sor, amikor is II. János Pál 
pápa pécsi segédpüspökké tette. 

Posztumusz díszpolgári címet ado-
mányozott Füzesabony Város Blahó 
Istvánnak, aki 1990-től 2007-ig Füzes-

abony Város Önkormányzat képvise-
lő-testületi tagja, 1998-2006-ig Füzes-
abony alpolgármestere. 1994-2002-ig a 
Heves megyei önkormányzat képvise-
lője, 1998-tól tanácsnok illetve az El-
lenőrző Bizottság elnöke. Magyaror-
szág szakszervezeti érdekképvisele-

ti rendszerének meghatározó alakja. A 
Demokrata Liga Szakszervezetek helyi 
és megyei csoportjainak dolgozója. A 
Drogmentes Magyarországért futómoz-
galom vezéralakja, programjainak szer-
vezője.

Felkészültségével, tudásával, szaksze-
rűségével vitakultúrájával bárki számít-
hatott a  magánember, a megyei és helyi 
politikus, az érdekképviseleti dolgozó, a 
sportember segítségére. 

Posztumusz díszpolgári címet adomá-
nyozott Füzesabony Város Fecske Lász-
lónak, aki 1944-től dolgozott Füzes-
abonyban, ahol  a háború végéig főjegyző 
és VB titkár. A községben szeretett, meg-
becsült, az egri járásban, de Heves várme-
gyében is elismert, kiváló minősítésű köz-
tisztviselő.

Nagy szerepe volt a 2. világháború utá-
ni ország újjáépítésében azzal, hogy Fü-
zesabonyban a romok eltakarításában, a 
közellátás és hadigondozás megszervezé-
sében elsődleges szerepet játszott. A deb-
receni vasút, a telefon- és távíró hálózat, 
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a felrobbantott Laskó-híd újjáépítésével 
Füzesabony központ szerepkörét segítet-
te elő, ezzel hozzájárult a megyei vérke-
ringésbe való kapcsolódáshoz.

Munkássága alatt alakult a Járási ta-
nács, amely a következő évtizedekben 
Füzesabonynak a térségben betöltött sze-
repét erősítette. 

Díszpolgári címet adományozott Fü-
zesabony Város Professzor Dr. Czuriga 
Istvánnak, aki 1965 és 1993 között élt 
szüleivel Füzesabonyban. 1969-ben fel-
vételt nyert a Debreceni Orvostudományi 
Egyetemre. Az egyetemi évek alatt tagja 
volt a tudományos diákkörnek, több díja-
zott pályamunkát írt, két éven át köztársa-
sági ösztöndíjban részesült.

Orvosi diplomáját 1975-ben kapta 
meg „Summa cum laude” minősítéssel. 
1984-ben megszervezte Debrecenben a 
járóbeteg kardiológiai szakellátást és gon-
dozást, valamint az ambuláns kardiológiai 
rehabilitációt. Irányításával létrejött a vá-
ros Egészségügyi Szolgálat Járóbeteg Kar-
diológiai Intézete, melyet azóta is vezet.

Több szakmai folyóirat szerkesztőbi-
zottsági tagja, főszerkesztője. Hét önálló 
könyve jelent meg, több mint 50 könyvfe-
jezetet írt, több mint 250 lektorált közle-
mény szerkesztője.

Mindenszentek (latinul: festum 
omnium sanctorum) a katolikus egyház-
ban az összes üdvözült lélek emléknapja, 
a protestantizmus az elhunytakról emlé-
kezik meg ilyenkor. November 1-je min-
denszentek ünnepe, november 2. pedig 
halottak napja a keresztény világban.  

A 4. században mindenszentek ünnepét 
a pünkösd utáni első vasárnap ülték meg, 

és az ortodox keresztény egyház ma is ek-
kor tartja. A kezdetben az összes keresz-
tény vértanúra, később „minden tökéle-
tes igazra” emlékező ünnep a 8. század-
ban tevődött át november 1-jére, egy kel-
ta ünnep időpontjára. 

A gyertya fénye az örök világosságot 
jelképezi, a katolikus egyház szertartása 
szerint a „temetők nagy keresztjénél” ma 
is elimádkozzák a Mindenszentek Litáni-
áját, és megáldják az új síremlékeket. 

A mindenszenteket megelőző nap-
hoz kapcsolódik az angolszász eredetű 
halloween is, ennek elnevezése az angol 

All Hallows Eve kifejezésből származik, 
ami magyarul annyit tesz: mindenszentek 
éjszakája. Ez a kóbor lelkek, a kelták ha-
lotti istenének éjszakája.

A november 2-i halottak napja jóval 
későbbi eredetű: Szent Odiló clunyi apát 
998-ban vezette be emléknapul a Cluny 
apátság alá tartozó minden bencésházban. 
Hamarosan a bencés renden kívül is meg-
ülték, és a 14. század elejétől a katolikus 
egyház egésze átvette.

A halottakról, elhunyt szeretteinkről 
való megemlékezés, az értük való köz-
benjárás a purgatórium (tisztítóhely) ka-
tolikus hittételén alapul. 

Füzesabony Város Önkormányza-
ta koszorúkkal és mécsesekkel emléke-
zett e napon. A temetőkben és a világhá-
borús emlékműveknél Gulyás László pol-
gármester, Sipos Attila alpolgármester és 
Wenczel Árpád képviselő úr helyezték el 
a megemlékezés virágait és a mécseseket.

Adventi hangverseny
Füzesabony Város Önkormányzata 

idén először a civil szervezetek, az intéz-
mények, valamint az egyház bevonásával 
adventi hangversenyt szervezett, melyre 
mindenkit szeretettel várt. Fellépők: VIK 
Füzesabony Alapfokú Művészeti Isko-
la, Cantando Kamarakórus, Nagy Csaba 
vendégművész, valamint egy meglepetés 
produkció! A hangverseny után mindenkit 
szeretettel vártunk egy kis hangulatos for-
ralt bor / forró tea, sütemények és egyéb 
finomságok elfogyasztására. Kísérőprog-
ramként meghirdettük a tavaly is rendkí-
vül sikeres „Süt a mama, sütök én is” el-
nevezésű versenyt.

Poczok Tímea 

Luca – napi vásárra készültünk a  
Pöttömke óvodában

Luca – napján harmadik alkalommal nyitja meg kapuját óvodánkban a vásár, amely az előző évek pozitív tapasztalatai alapján 
immár hagyománnyá vált. Mivel ezen a vásáron kézzel készített ajándéktárgyak közül válogathatnak a kedves érdeklődők, úgy 
gondoltuk, hogy ezeket közösen a szülőkkel, gyerekekkel, az intézmény dolgozóival együtt készítjük el.
Két alkalommal szerveztünk kézműves délutánt. Az elsőt az egri Dobó Katica hagyományőrző együttes nyitotta meg a „Fonó-
házban” című játékával. A régi idők hangulatát varázsolták közénk, jókedvet, beszélgetések meghittségét. A gyerekek érdek-
lődve hallgatták a dalokat, történeteket, figyelték, hogy a kenderkócból, hogyan készül a fonál, s hogy pörög az orsó. S végül 
a bátrabbak táncra is perdűltek. Az este adventi ajándékok 
készítésével folytatódott, kopogtatók, koszorúk, s toboz mi-
kulások készültek.

A második alkalommal is igyekeztünk új technikákat 
bemutatni a szülőknek, ez volt patchwork varrás, /foltvar-
rás/ és a kukoricacsuhéból készült ajándéktárgyak. Segítsé-
günkre volt két néphagyományőrző mester, akik megmutat-
ták az elkészítés fortélyait. Csuhéból angyalkát, és virágo-
kat készítettünk, foltvarrással pedig fenyőfa díszeket, sza-
mócát, hintalovat, koszorút, szívet.

Nagyon jó hangulatba telt mind a két este.
Jókat beszélgettünk, sokat nevettünk, meleg teát iszogat-

tunk, közben készültek a szebbnél-szebb ajándékok a vásár-
ra. A vásárt december 13 -án.15,30-kor a Szamóca csopor-
tos gyerekek műsora nyitja meg. Szeretettel várunk minden 
érdeklődőt, meleg kakaóval és kaláccsal kínáljuk vendége-
inket. Válogathatnak a szülők, gyerekek, intézményi dolgo-
zók kézzel készített ajándéktárgyai közül.

A bevételt a gyerekek javára fordítjuk.  
Bukta Ferencné óvodapedagógus
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Könyvtári hírek

Egészségnap – Egészséges étkek napja a  
füzesabonyi Pöttömke Óvodában

Az előző évek pozitív tapasztalata alap-
ján ebben az évben is megtartottuk októ-
ber 29-én az egészséges étkek napját. Cé-
lunk az egészséges táplálkozás, hiszen ez 
az egészségmegőrzés alapja. Minél ko-
rábban kezdjük egészséges ételekkel etet-
ni a gyermekeinket, annál valószínűbb, 
hogy egészséges felnőttekké válnak.

Ez a péntek délelőtt az egészséges ét-
kek elkészítéséről, kóstolásáról szólt. Az 
óvoda dolgozói a gyermekekkel együtt 
szorgoskodtak az étkek elkészítésében. A 
munkálatok közepette a gyermekek kós-
tolgathatták, a felhasznált alapanyagokat, 
ismerkedhettek azok ízével. Miután elké-
szültek ezek a falatkák, a saláták, a nas-
solni valók esztétikusan tálkákba kerül-
tek. A csoportok feltálalták a tornaszo-
bában, amelyet előzőleg berendeztünk a 
kóstolgatáshoz.

Alapanyagaink gyümölcsök, nyers 
zöldségfélék, magvak, termések. Mind 
ezt ősszel gyűjtőmunka előzte meg. A 
csoportok közös betakarításokon vettek 
részt. Pl. szüretelés, napraforgó – kuko-
rica betakarítás, káposztasavanyítás, ve-
gyes káposztasaláta készítés, házi – müzli 
készítése kevert magvakból stb.

Az alapanyagok összegyűjtésében a 
szülők is kivették a részüket.  A mézet a 
füzesabonyi Méhész egyesülettől kaptuk 
felhasználásra.  A szülők olyan ételeket 
hoztak a csoportoknak, amelyek egész-
séges alapanyagok felhasználásával ké-
szültek.

Pl.: cukkínis pis-
kóta, sárgarépás 
muffin, almás keksz, 
z ö l d p a r a d i c s o m 
dzsem, céklasaláta, 
stb.

A délelőtt során 
négyféle lisztből ke-
nyeret is sütöttünk, 
magvakkal dúsítva. 
Az óvoda folyosója 
a frissen sült kenyér 
illatával telt meg.

A tornaszobában 
minden csoport ko-
pott egy asztalt, ahol 
kiállította a közösen 
elkészített ételeit.

A szilva – szamó-
ca csoport zöldség-
félékből dolgozott. Az alma – cseresznye 
csoport gyümölcsökből készített finomsá-
gokat. A dinnye – körte csoport magvak-
ból – termésekből készített kóstolót.

A bölcsisek sem maradtak ki a jóból. 
Ők a finom gyümölcsteákat kínálták a 
kóstolgatás közben.

A látvány önmagáért beszélt. A gye-
rekek nagy élvezettel kóstolgatták: a sült 
gesztenyét, a sült birsalmát, a sütőtökle-
vest, a ropogó, magvas kenyeret, a gyü-
mölcssalátákat, a magvas pogácsát tel-
jes kiőrlésű lisztből, a zöldségekből ké-
szült falatkákat, a káposzta – cékla salá-
tát, a házi készítésű müzli szeletet. Cé-

lunk, hogy a gyermekek ismerjék meg az 
általuk kevésbé ismert étkeket, a nyers 
gyümölcsök, zöldségek, magvak, ízét. A 
gyermekeket látva ezt a célt elértük, mert 
sok olyan ízzel ismerkedtek meg, ame-
lyek az étlapjukon nem igazán szerepel-
nek.

Ideális lenne, ha minden nap legalább 
egy ilyen ételféleséget kaphatnának az ét-
rendjükben.

Köszönjük a segítségét mindazoknak, 
akik hozzájárultak ahhoz, hogy megvaló-
sulhatott ez a nap.

Bővebb információ a nap eseményei-
ről: a www.pottomkeovoda.hu

A füzesabonyi Városi Könyvtár életében 
szeptember 1-én vezetői változás történt, 
pályázat útján 5 éves megbízatást nyer-
tem el a könyvtár igazgatói munkakörbe.

Fontosnak tartottam a Füzesabonyi 
Könyvtárbaráti Társulás közművelődési 
egyesület újjászervezését, melynek célja 
a füzesabonyi kulturális élet népszerűsí-
tése, helyi alkotók, kiscsoportok bemuta-
tása és tehetséges amatőr művészek kiál-
lításainak megszervezése.

Szeptember 28-án  14 fővel megala-
kult a Társulás, melyre jelenleg is várjuk 
az új tagok belépését, továbbá jelentkez-
zenek azok a helyi alkotók, fiatal tehetsé-
gek akik be szeretnék mutatni alkotásai-
kat, és  munkáikat. 

Ezeken a szép őszi napokon olyan ren-
dezvények voltak, amelyek felhívták a 
figyelmet arra, milyen alapvető szere-
pe van a könyvtáraknak a tanulási folya-
matokban. A Program résztvevőit napon-
ta más-más témakörhöz kapcsolódó kiál-
lítás, beszélgetések, előadások, könyvbe-
mutatók olvasáshoz kötődő játékok, zenei 
érdekességek várták. Minden korcsoport 
megtalálta a kedvére való programot.  Az 

eseményekre hívott előadókat pályázati 
pénzekből finanszíroztuk. 

Ebben az évben az Országos Összefo-
gás Könyvtári Hét programja a „ Beszél-
jünk egymással, tanuljunk egymástól” 
gondolat jegyében telt amely köré szer-
veztük mi is a programjainkat. 

A hét első napján az ÁNTSZ által 
meghirdetett rajz és plakát kiállítást nyi-
tottuk meg a „ Dohányzás, Drog és Par-
lagfű mentes” övezet létrehozása témá-
ban.   A Művelődési Házban heti rendsze-
rességgel működik a jógacsoport, melyet 
Cseszneg Ágnes jógaoktató előadása és a 
tornabemutatója 
népszerűsített.

Második na-
punkon a „szép 
korúak „számá-
ra kedveztünk, 
ahol meghí-
vott vendégünk 
Dobai Ákos Tó-
biás tenor éne-
kes szórakoztat-
ta az egybegyűl-
teket. A helyi 
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Női Nyugdíjas kórus énekelt füzesabonyi 
dalokból válogatva. 

A hét közepén a „Testi – lelki harmó-
nia” jegyében Antal Éva  tartotta  a Medi-
tációs foglalkozás nyílt teadélutánját. 

A Hétszínvirág és a Pöttömke Óvoda 
nagycsoportosai részt vehettek egy inte-
raktív zenés- irodalmi délelőttön, amely 
az „Alig látszom, mégis játszom” címet 
viselte.  Az előadó Sólyom Tamás a gye-
rekeket különböző hangszerekkel ismer-
tette meg, melyet ki is próbálhattak. 

Az általános iskolás tanulók „Ki miben 

tudós? ” vetélkedőn vettek részt.  Közben 
a Kistérségi Nevelési Tanácsadó munka-
társai vezetésével tanulást segítő játékok-
kal játszhattak. 

Pénteken  pszichológiai előadással 
egybekötött beszélgetést tartott   Takácsné 
Szigeti Ilona a gimnazisták részére. 

Kiemelt eseményünk volt idén is a 
Könyves Vasárnap Október 09-én, ami-
kor a Könyvtárunk rendkívüli nyitva tar-
tással, ingyenes beiratkozással, ingyenes 
internetezési lehetőséggel  és pénzügyi ta-
nácsadással  várta az érdeklődőket. 

Ezekkel a térítésmentes progra-
mokkal szeretnénk az olvasást, a 
könyvtárhasználatot, és a szabadidő 
hasznos eltöltését hirdetve „ Ne ül-
jön otthon, ha a könyvtárban is ott-
hon lehet”.

Október közepétől hosszabb 
nyitva tartással hétfőtől – csütörtö-
kig 7.30-17 óráig, pénteken 7.30-
13.30-ig várja olvasóit. 

Idén lehetőségünk volt sok új do-
kumentumot (könyvet, CD, DVD-t) 
vásárolni pályázati és önkormányza-

ti pénzből, mellyel gyarapítottuk állomá-
nyunkat az olvasói igényeknek megfele-
lően. 

Új programsorozatot indítottunk első 
alkalommal Ködmön Richard helyi te-
hetséges fiatal amatőr fotós képeinek ki-
állítását szerveztük meg, melyet két hétig 
nézhetett meg a füzesabonyi közönség. 

Decemberi programunk a következő: 
december 6-án   Rajzkiállítás a  „Télapó 
és Karácsony” ünnepekhez kapcsolódva 
3. osztályos tanulóknak. December 8-án  
16-18 óráig „Mandala”  festés és vetítés 
Jakab Tünde vezetésével (részvételi díj: 
1.000 Ft). December 9-én 14-órától: „KI 
MIT TUD?” a Széchenyi István Általános 
Iskola napközisei és a dormándi  iskolá-
sok között. December  12-16-ig: „Kará-
csonyi Vásár” Antal Éva ajándéktárgya-
iból. Könyvvásár 50%-os árengedmén�-
nyel. 

Füzesabony Város lakosságának ez-
úton kívánok Kellemes Karácsonyi Ünne-
peket és Boldog Új Évet !

Skorcze Flóriánné
könyvtárigazgató

A Hétszínvirág Óvoda a II. Kistérségi Oviolimpián
November 19-én délelőtt 830-kor iz-
gatottan gyülekeztünk a sportcsarnok-
ban a verseny előtt. Az oviolimpia má-
sodik alkalommal került megrendezésre, 
ahol óvodánk középső-, és nagycsoporto-
sai bátran és elszántan álltak a verseny-
számokhoz: 30m-es futás, helyből távol-

ugrás, kislabda do-
bás, focizás. Ügyes-
ségük és elszántsá-
guk legékesebb bizo-
nyítéka lett, az a négy 
fényes érem, amit ott 
szereztek. A Hagyo-

mányőrző csoportos 
Bécsi Zsolt futásból 
és kislabda dobásból 
szerzett aranyérmet 
óvodánknak. A Zöld-
szív csoportos Czipó 
Bence a távolugrás-
ban vitte el a pálmát. 
Így a fiúknál mind a 
három versenyszám-
ban a mi növendéke-
ink taroltak. A lányok 
30m-es futásában a 
dobogó második fo-
kára a Zöldszív cso-
portos Farkas Fan-
ni állt. Ezzel megsze-
reztük a negyedik ér-
münket is. Óvodánk 
focicsapata is nagyon 
igyekezett, de nekik 
sajnos nem sikerült 

annyi pontot szerezni, hogy a dobogóra 
elég legyen. Mindenkire nagyon büszkék 
voltunk. Az eredményhirdetés alatt iz-
gatottan hallgattuk, hogy a Vándorkupát 
a résztvevő hét óvoda közül ki fogja el-
vinni. Az eredményeink között csak egy 
hajszálnyi különbség volt, győzött a be-
senyőtelki Bóbita óvoda. A II. Kistérségi 
Oviolimpián óvodánk az előkelő 2. helye-
zést érte el, az összesített eredmény sze-
rint. Nagyon örültünk a verseny jutalma-
ként kapott sporteszközöknek, és annak, 
hogy gazdagabbak lehettünk egy nagy-
szerű sportélménnyel.

Ezúton is köszönet a szervezőknek, 
a segítőknek, köztük Mészáros Sándor-
nak, aki felkészítette a kis focistákat. Kü-
lön köszönetet mondunk a Duropacknak 
és Pénz Melindának az egyenruhák elké-
szítéséért. 

Viszlát Oviolimpia két év múlva.
Nagy István Zoltánné és Gálné Birkás Emese
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Szeptembertől decemberig a 
Hétszínvirág Bölcsődében

Szeptember elseje nem csak az óvodás és 
iskolás gyermekek életében jelentett vál-
tozást. Az édesanyák munkába állása előtt 
2-3 héttel megkezdődik a beszoktatás a 
bölcsödében.

Az óvodába „átballagók”távozása 
után 9 kisgyermekkel kezdtük az új ne-
velési évet. November végéig 9 kisfiút 
és 2 kislányt szoktattunk be. Jelenleg lét-
számunk 20 fő, de januártól újabb gyer-
mekek ékezését várjuk, akik eddig be-
iratkoztak.

Egész évben tapasztaljuk a szülők se-
gítőkészségét, bármikor számíthatunk 
együttműködésükre. Kozma Gergő édes-
apja és nagypapája szeptember hónapban 
kijavították a megrongálódott kerítést az 
intézmény udvarán. Ezúton is köszönjük 
segítségüket.

Október 8-án részt vettünk a Baba-
Mama Börzén, ahol játszósarkot biztosí-
tottunk a gyermekeknek, a szülőnek pe-
dig lehetőséget arra, hogy megismerked-
hessenek a bölcsődei élettel és a gondo-
zónőkkel.

November hónaptól beindítottuk a ta-
valy már nagy sikert aratott „Tipegő tor-
nát”, amit bölcsődénk gondozónői tarta-
nak. Nagy az érdeklődés, folyamatosan 
várjuk a további jelentkezőket.

December 6-án hozzánk is ellátoga-
tott a Télapó, akit a kis lurkók izgatottan 
vártak. Elénekelték a tanult dalokat és el-
mondtak néhány verset. Egy-két gyermek 
kivételével bátran kimentek csomagjai-
kért, volt, aki a Télapó szakállát is meg-
simogatta. A gyermekeknek kiosztott cso-
mag a Hétszínvirág Alapítvány jóvoltá-

ból került a zsákba. Épp, hogy elment a 
Télapó, már készülünk a Fenyő ünnepre, 
amit december 14-én délelőtt tartunk.

Az alapítványtól kapott 20.000 forintot 
játékvásárlásra fordítottuk.

A Hétszínvirág Bölcsőde dolgozói ki-
csiknek és nagyoknak egyaránt Békés, 
Boldog Karácsonyi Ünnepeket, és ered-
ményekben gazdag Új Évet kívánnak!

Ruttkayné Molnár Beáta

Adventi hírek a Hétszínvirág Óvoda házatájáról
December 2-án /pénteken/ mozgalmas 
napra ébredtek a Hétszínvirág Óvodában, 
hiszen az óvoda alapítványa ezen a dél-
utánon rendezte meg immár második íz-
ben Adventi Jótékonysági vásárát.

A portékák készítését a szorgos és 
ügyes kezek már hónapokkal ezelőtt el-
kezdték, hogy minél több pénz gyűljön 
össze az óvodás gyermekek életterének 
színesítésére, bővítésére, játékeszközei-
nek fejlesztésére.  

A vásár ünnepélyes megnyitóval vet-
te kezdetét, az óvoda Hagyományőrző és 
Micimackó csoportja színvonalas műsor-
ral szórakoztatta a megjelenteket.

A műsor után kezdetét vette a vásár. Az 
alkalomra kinevezett „vásártér” az óvoda 
volt csoportszobájából kialakított tornate-
rem lett. A rendezvény szervezői a lehető 
legszebben és vásárlásra csábítóan igye-
keztek berendezni a rendelkezésükre álló 
termet.

Az eladásra kínált termékek bővelked-
tek leleményességben, ötletességben, sőt 
némely esetben a művészi kidolgozottsá-
got sem nélkülözték.

A rendezők szándéka, hogy segítsé-
get nyújtsanak az adventi előkészületek-
ben, esetleg ajándékötlettel szolgáljanak 
a karácsonyfa alá- hiszen a kézzel készí-
tett ajándékok mindig kedvesebbek, szív-
hez szólóbbak.

Óvodánk és bölcsődénk szorgoskezű 
dolgozóin kívül több szülő is tevőlegesen 
segítette nyersanyagokkal és ügyes kezé-
vel a vásári készülődést.

Volt olyan csoport, ahol a szülők es-
ténként, hétvégenként összeültek és 
„futószalagon”ontották az ötletesebbnél- 
ötletesebb ajándékokat. Ezúton is hálás 
köszönetünk érte!!

A vásár sikerét az is bizonyítja, hogy 
több mint 100.000 Ft bevétellel zártuk be 
a jótékonysági vásárunkat.

A Füzesabonyi Hétszínvirág Alapítvány 
kuratóriuma a gyermekek és az óvoda, böl-
csőde dolgozói nevében szeretnék köszö-
netüket kifejezni mindazoknak, akik segít-
séget nyújtottak a vásár előkészületei mun-
káiban, megszervezésében, valamint azok-
nak, akik vásárlásukkal hozzájárultak ah-
hoz, hogy az intézményünkbe járó gyer-
mekeket barátságosabb, játékosabb, szebb 
környezetben nevelhessük.

Ragó Árpádné, Susiné Oláh Tünde 
Az adventi vásárral egy időben gyúj-

tottuk meg az adventi koszorún a második 
gyertyát. A gyertyagyújtásra a Micimackó 
csoport nagycsoportosai hangulatos ver-
sekkel és dalokkal készültek. A fellépés 
izgalma megremegtette még a magabiztos 
lányok hangját is. A Hagyományőrző cso-
port színvonalas néptánc műsora színesí-
tette a programot. A kiscsoportos korúak 
lelkes próbálkozása és a nagyok „profi” 
előadása minden lelket átmelegített.

A decemberi hangulatot 6-án az óvo-
dánkba érkező Mikulás is fokozta. Min-
den csoport halk zenével, rövid műsorral 
és izgatott-kipirult gyerekarcokkal várta a 
Mikulást. A csomagok mögül kikandiká-
ló szemecskékben egyszerre láttunk kíván-
csiságot, boldogságot, izgalmat és örömet.

A Pszichiátriai Otthon Fakanál bábcso-
portjának előadása óriási sikert aratott a 
gyerekek körében. A hét éve működő báb-
csoport egy saját darabbal örvendeztetett 
meg bennünket. Az ünnepi készülődés to-
vább folytatódik óvodánkban. Várakozás-
sal tekintünk a 3. és 4. gyertyagyújtás elé. 
Óvodánk karácsonyi ünnepsége decem-
ber 16-án délelőtt lesz.

Marót Csilla
A Füzesabonyi Hétszínvirág Alapítvány 

és a Hétszínvirág Óvoda valamennyi dol-
gozójának nevében Boldog, Békés Kará-
csonyi Ünnepeket, és Boldog Új Évet Kí-

vánunk Mindenkinek.

Kis Bocs Mikulás party
A Kis Bocs Baba- Mama Közhasznú Egyesület 5. alkalommal rendezte meg Mikulás-
napi rendezvényét. Évről évre többen vannak a rendezvényen. Az idén a Sportcsar-
nokban lett megtartva, mivel kinőttük a művelődési házat.

A gyerekek  a mikulás érkezéséig megnézhették a Pöttömke és a Hétszínvirág 
Óvoda műsorát, valamint a HMÖ Pszichiátriai és Szenvedélybetegek Otthonának la-
kóinak ünnepi műsorát.

A gyerekek a kreatív sarokban ka-
rácsonyfa díszeket készítettek, amit 
hazahitek, valamint az ottani kará-
csonyfát díszítették fel, amit a ren-
dezvény végén kisorsoltak és a sze-
rencsés család hazavihette.

A mikulást angyal segítségével 
énekkel várták a gyerekek. A mikulás 
250 mikuláscsomagot és 60 db miku-
lást osztott ki a gyerekeknek.

Mindenki nagyon jól érezte magát.
Gallyasné Dósa Katalin
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Teleki Blanka Általános Iskola hírei
Iskolánk nevelői közül többen részt vettünk 
a Kooperatív módszertanra épülő együtt-
működés című tanfolyamon, ahol olyan is-
meretekre tehettünk szert, amit már most 
többen is beépítettünk a tanórákba. Ez azt 
jelenti, hogy a hagyományos oktatás mellett 
már ebben a tanévben is használjuk az in-
teraktív táblákat, szavazógépeket, és immár 
a kooperatív módszereket is. Mindezek még 
színesebbé és változatossá teszik tanóráin-
kat.  Ezen kívül 300.000.-ft értékben olyan 
fejlesztő eszközöket is vásároltunk, amik 
növelik iskolánk oktatásának és ennek ha-
tására nevelésének színvonalát. December 
elején Dr. Kelemen Lajos pszichológus az 
Egyesült Útirány keretén belül tart előadást 
az „OKOSKOCKÁRÓL”, amit a nevelők is 
kiscsoportos foglalkozás keretén belül is-
mernek meg. Remélhetőleg a következő 
tanévbe már ezt is tudjuk használni az órá-
inkon. Természetesen mindezek azt a célt 
is szolgálják, hogy a frontális osztálymun-
ka mellett megjelenjenek oktatásunkban az 
új, innovatív elemek is, amire építhetők az 
újabb elgondolások is.

Iskolánkat az a megtiszteltetés is érte, 
hogy a Brókernet Jövő Alapítvány meg-
ajándékozott bennünket különböző számí-
tástechnikai eszközökkel, amiket szintén 
tudunk az oktatásban hasznosítani. 

A 6. b osztály pályázati sikere
A Brókernet Jövő Alapítvány által ki-

írt pályázat ajándékát nyerte a 6. b osztály. 
Az osztályfőnök, Bozsikné Barta Mária 
vezetésével egynapos kirándulásra men-
tek Széphalomra a Magyar Nyelv házába 
diákjaink. A nyeremény feltétele az volt, 
hogy magyar nyelv átlaga 4 egész fölött 
legyen, melyet sikeresen teljesített az osz-
tály. Ehhez csak gratulálni lehet.

Ugyanez a megtiszteltetés érte a 6. a 
osztályt, azonban ők már tavaly elmehet-
tek erre a kirándulásra.

Diákönkormányzat hírei
A Diákönkormányzat az informatikave-

télkedővel és diszkóval kezdte a 2011/2012. 
tanév programsorozatát. A vetélkedőn csa-
patokban mérték össze informatikai tudá-
sukat a tanulók. I. helyezést a 7.a osztályos 
tanulók, a II. h. a 8.b, III. h. pedig a 8.a osz-
tályosok csapata érte el.

Október elején rendeztük meg hagyo-
mányainkhoz híven a papírgyűjtést, ahol 
az 5. a osztályosok diadalmaskodtak.  A 
papírgyűjtés bevételével az osztálypénztárt 
gyarapíthatták a tanulók.

Október végén Halloween Party-t ren-
deztünk. A gyerekek jelmezekben öltöz-
ve jelentek meg a vetélkedőre, melyet a 
8.b osztályosok és Bocsiné Bálint Ágnes 
angol szakos tanárnő vezényelt le. Min-
den osztályból két csapat nevezhetett. A jó 
hangulatban zajlott vetélkedőt a 6. b osz-
tály HORROR csapata nyerte, a II. és III. 
h. a 8.a osztályosok csapatai előtt. A vetél-
kedő után a jelmezekben öltözve táncol-
hattak a gyerekek 20 óráig.

Novemberben Pályaválasztási Fóru-
mon vehettek részt a hetedik, nyolcadikos 

tanulók, ahol iskolánk ”régi” diákjai szá-
moltak be jelenlegi középiskolájukról, az 
ottani követelményekről és a diákéletről. A 
fórumot a Bornemissza Gergely Szakkö-
zép-, Szakiskola pályaválasztási felelőse 
kezdte, aki a szakmák ismertetése után pil-
lanatképeket mutatott be az iskolájukban 
folyó munkáról. A közvetlen jó hangula-
tú beszélgetést közös pizza evéssel zártuk.

Decemberben a diákönkormányzat Mi-
kulása járta végig az ünnepi versekkel és 
énekekkel kedveskedő osztályokat és min-
den tanuló számára szaloncukorkákat osz-
togattak. Köszönjük Kutasiné Karanyicz 
Katalin Diákönkormányzatért felelős ta-
nárnő munkáját.
Vetélkedő a „Lelki egészség világnapja” 

alkalmából
Október 9-én tartják világszerte a „Lel-

ki egészség napját”.  Iskolánkban is meg-
emlékeztünk egy kis osztályvetélkedő ke-
retében erről a napról. A felső tagozato-
sok megkértük, hogy alakítsanak osztá-
lyonként egy háromfős csapatot és készít-
senek A4-s rajzokat az „Egészségtelen élet 
és szokások” címmel. Minden osztályból 
a három legsikerültebb rajzot kiállítottuk 
egy rajz kiállítás kapcsán. Október 19-én 
az osztály minden tanulója hozott egy-egy 
darab gyümölcsöt, amiből másnap, 20-án 

reggel 7.30-8.00 –ig a csapatok gyümöl-
csös tálat készítettek. Ezt követően a csa-
patok néhány perces ismertetőt tartottak a 
rajzokkal kapcsolatban az egészségkáro-
sító hatásokról. Az első alkalommal meg-
szervezett vetélkedőnek igen nagy sike-
re volt.  Szép és ötlettel teli rajzok készül-
tek a megadott témában, a gyümölcstálak 
nagy sikert arattak a Diákönkormányzat és 
a Nevelőtestület tagjaiból álló, 30 fős zsűri 
előtt. A vetélkedő harmadik felvonása rög-
tönzést jelentett az elkészített rajzok témá-
jával kapcsolatban. 

Díjazottak: Rajzpályázat (Bíráló: An-
tal Zoltánné tanárnő): Homonnai Nikolett 
8.b, Nagy Alexandra 8.b, Kovács Bea 6.a 
Gyümölcstál készítés (Pontozók: 30 fő): 
7.a  95 pont,  5.b  88 pont,  8.a, 6.a, 5.a  
80 pont. Kiselőadás (Bírálók: Sztanekné 
Mezei Réka iskolavédőnő és Sulyok Ist-
ván  GYIV felelős tanár): 6.a, 5.a 10 pont,  
5.b, 8.b  9 pont, 7.a 8 pont. Az emléknap 
és vetélkedő szervezői köszönetet monda-
nak minden résztvevő osztálynak és diák-
nak bízva abban, hogy a siker miatt jövőre 
is megszervezik az emléknapot.

A tanári kar nevében Kellemes Kará-
csonyi Ünnepeket és Boldog Új Évet Kívá-
nunk minden kedves tanulónknak és szüle-
iknek.			   Nagy Imre, tanár

Mikulás a Remenyikben
Világszerte népszerű hagyományok kísé-
rik minden év december hatodikát. Nem 
volt ez másképp a füzesabonyi Remenyik 
Zsigmond Gimnázium és Szakközépiskolá-
ban sem.

A karácsonyt megelőző hetekben minden 
osztály tartott egy kisebb vásárt, hangula-
tos zenével és megvásárolható sütemények-
kel. Amikor eljött Mikulás napja, az ügyin-
téző titkárok 13. évfolyamos osztálya meg-
lepetést szervezett az egész iskola számá-
ra, a tanári kar és a diákok bevonásával egy-
aránt. Minden osztályt meglátogatott a cso-
portból 3-4 fő és persze maga a Mikulás is. 
Szaloncukrot osztottak és 
három szerencsésen kisor-
solt diák a Mikulás kérdé-
seire adott válaszaik alap-
ján  ajándékot is kaptak. A 
mikulás ruhát Csízy László 
öltötte magára, aki szerep-
körének megfelelően iga-
zi jókedvet varázsolt a ter-

mekben. A 9. évfolyamokat Hevesi Katalin 
, Moldován Enikő és Gecse Viktória láto-
gatta meg, a 10-es osztályoknak Nagy Vi-
vien, Jónás Zsanett és Hídvégi Zsuzsanna 
okozott meglepetést. Természetesen a  na-
gyobbaknak is jártak az ajándékok,a 11. 
évfolyamhoz Blaskó Andrea, Grabecz Be-
áta, Kovács Judit és Mizser Krisztina kí-
sérte a Mikulást,a végzős osztályokat pe-
dig Duka Barbara és Burai Denissza pró-
bálta még jobb kedvre deríteni. A tanfolya-
mokat végző diákok sem maradthattak ki, 
hozzájuk is ellátogatott a Mikulás segítői 
kíséretében. A visszajelzések alapján min-

denki szívesen fogadta az 
osztály kedveskedését. 

Ez a Mikulás napi szer-
vezés reméljük, a követ-
kező években is megis-
métlődik majd az iskolá-
ban, mosolyt csalva ezzel 
a tanárok és a diákok ar-
cára.          Mizser Krisztina
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Adventi vásár a 
Remenyikben

Hagyományteremtő szándékkal vette 
kezdetét november 29-én az Adventi vá-
sár a Remenyik Zsigmond Gimnázium és 
Szakközépiskolában. A Diákönkormány-
zat kezdeményezésére az adventi idő-
szakban valamennyi osztály megmutat-
hatta kreativitását, és színesíthette a diák-
életet. 

Az előre meghatározott napokon egy-
egy osztály vehette birtokba a tanórák kö-

zötti szünetekben az iskola folyosóit, és 
kínálta portékáit az érdeklődőknek, akik 
szép számmal akadtak. Minden osztály 
más-más ötlettel próbálta színesíteni a 
vásárt: sok-sok süteményből, édességből 
válogathattak a vásárba látogatók, volt 
„Szívküldi”, gyertyakészítés, készíthettek 
karácsonyi asztaldíszeket. 

Mikulás napján természetesen a Mi-
kulás is meglátogatta a diákokat, aki 
apró ajándékokat osztogatott, és a diá-
kok lovaskocsikázhattak is segédeivel. A 
fiúk focibajnokságon, az I. Mikulás kupán 
mérhették össze erejüket.

Tanárok és diákok egyaránt örömmel 
és nagy érdeklődéssel fogadták a kezde-
ményezést, aminek nem csak a szórakoz-
tatás volt a célja: a legötletesebb és leg-
színvonalasabb Adventi vásárt rendező 
osztály fáradozásaiért kirándulási napot 
tudhat magáénak.  

Kovács Éva

Szeretnek álmodni a 
Remenyikesek

2011. november 23-án rendezte meg a VM Vidékfejlesztési, Képzési és Szaktanács-
adási Intézet Budapest és a Károly Róbert Főiskola, Természeti Erőforrás – Gazdálko-
dási- és Vidékfejlesztési Kara, a „Mire KAP-ható a városi ifjúság?”, című konferen-
ciasorozat részeként a „A saját farmom mindig zöldebb” című workshop versenyt, az 
Észak-magyarországi régióban.

A VIK Remenyik Zsigmond Gimná-
zium és  Szakközépiskola, Füzesabony a 
versenyre három csapattal nevezett be. A 
harmadik csapat tanulói: Ragó Martin és 
Vladár Nikolett, 12. A, Dobos Nikolett 11. 
A osztályos tanulók - A REZSI Kft. farm-
jának marketing terve – azaz „Egy elkép-
zelt biogazdaság megvalósíthatósági terve 
Füzesabonyban”) című pályamunkájukkal 
III. helyezést érték el. 

A másik két csapat tagjai: Borsos Csilla, Hajnal Nikolett, Görbe Nikolett, Kiss 
Norbert, Kelemen Barbara, Kovács Judit is sikeresen szerepeltek. Felkészítő tanár: 
Baloghné Gulyás Mária. 

„A saját farmom mindig zöldebb” című pályamunkákban részletesen be kellett mu-
tatni egy elképzelt gazdaságot, meg kellett tervezni a termék és szolgáltatás választé-
kát, a farm vonzóvá tételének módját, a fenntarthatóságot, a környezettudatosságot. 
Külön ki kellett térni a tevékenységi körre és annak nemzetgazdasági hátterére, mint a 
versenyképesség és a társadalmi jelentőség. A beadott dolgozatoknak, saját formai és 
tartalmi követelményei voltak, melyet szigorúan be kellett tartani. A csapatoknak a be-
adott pályamunkájukat 10-15 perces előadásban be is kellett mutatni a bíráló bizott-
ság előtt. 

Megtiszteltetés volt, hogy a workshop versenyen részt vehettünk, mely kellemes 
környezetben és jó hangulatban zajlott. Tisztelet és köszönet a verseny szervezőinek a 
verseny lebonyolításáért.

Zeneiskolai  
hagyományok

A VIKF Alapfokú Művészeti Iskola zon-
gora tanszaka önállóan megtanult mű-
vek versenyét rendezett  2011. 11. 28-án. 
A növendékeknek minden korcsoportban 
egy meghatározott művet kellett teljesen 
önállóan, segítség nélkül megtanulni. A 
lelkes zenész palánták nagyszerűen oldot-
ták meg a feladatot. A verseny kötelező 
anyaga egy romantikus jellegű mű volt, 
így emlékeztünk meg  a csodálatos zene-
szerző Liszt Ferenc munkásságára.

Ez a verseny  kiválóan példázza azt, 
hogy milyen amatőr, vagy profi muzsiku-
sokká válhatnak a gyerekek. Élményt je-
lent a növendékeknek és a tanároknak egy-
aránt, mert visszaigazolást kapunk arról a 
munkáról amit nap mint nap végzünk.

A verseny helyezettjei: I. Korcsoport: 
1. hely: Csuhai Flóra, 2. hely: Sipos Gréta 
Karolin, 3. hely: Kovács Eszter. II. Kor-
csoport: 1. hely: Nagy Kármen Gréta, 2. 
Végh Lolita, 3. Hegedűs Médea. III. Kor-
csoport: 1. hely: Tóth Zoltán, 2. Tóth 
László, 3. Bartók Blanka Bettina.

2011. november 22-én egy családi-
as, de magas színvonalú növendékhang-
versenyt rendeztünk a Művészeti Iskola 
hangversenytermében. Ezen a koncerten  
megszólaltak zongoristák, fuvolisták, fu-
rulya szakon, trombita szakon tanuló nö-
vendékek, de hallhattunk cselló muzsikát 
is. A hangversennyel egy időben pedig  
egy gitáros növendék mutatkozott be a 
könyvtárban a fotókiállítás megnyitóján.

2011. november 14-24-ig zajlottak 
az intézményben a tanszaki hangverse-

nyek, melyet szülői értekezlettel kötöt-
tünk össze. Minden tanszak szépen tel-
jesített. A szorgalmas és kitartó gyerme-
kek a fejlődés útjára léptek. Öröm volt 
őket hallgatni.

2011. 12. 06-án a Mikulás is elláto-
gatott hozzánk. A  kezdő növendékek 51 
műsorszámmal lepték meg a Mikulást 
és a közönséget. Zeneileg kifogástalanul 

2011. DECEMBER

16



Karácsony a Telekiben
A karácsonyi műsor előadása már hosszú évek óta a 4. osztályo-
sok feladata a Teleki Blanka Általános Iskolában. Már szeptem-
berben törtük a fejünket, hogy mit is adjunk elő, mivel kedves-
kedjünk tanárainknak, iskolatársainknak.

A sok ötlet közül a választásunk Móra Ferenc, A didergő ki-
rály című művére esett. Szerettük volna azonban egy kicsit „ma-
ivá” varázsolni a történetet, ebben volt segítségünkre Tóth Ale-
xandra, aki színpadra álmodta, a mai gyerekek szóhasználatával 
színesítette az átdolgozást. Próbáltunk olyan dalokat, táncokat 
is válogatni, amelyek kapcsolódnak a meséhez. Ennek megszer-
kesztésében Tóth Gábor segített. A jelmezek elkészítésében, be-
szerzésében a szülők vállaltak oroszlánrészt. Külön köszönet il-
leti Kocsisné Recskó Melindát, aki gyönyörű szoknyákat és jó-
pofa sapkákat varrt a táncosoknak. A fehér pólókat Ivánné Rédei 
Marianna „varázsolta” zöldre. A koreográfiát, és a táncokat a két 
tanító néni, Mészárosné Csepregi Andrea és Tóthné Kiss Zsu-
zsanna tanította be. 

Arra törekedtünk, hogy az alsós- és a felsős gyerekek egy-
aránt élvezzék az előadásunkat. A táncok közül minden szerep-
lő megtalálta a neki valót. A lelkesebbek mind a 4 táncban szere-
pelnek, szemetgyönörködtetően ropják a zene ütemére. Aki ke-
vésbé szeret táncolni, vagy lámpalázasabb kisebb statisztaszere-
pet vállalt a darabban. A célunk az volt, hogy senki ne maradjon 
ki, közösen hozzuk létre a produkciót, mindenki beletegye szí-
vét, lelkét. Reméljük, hogy mindenkinek tetszeni fog, és olyan 
szeretettel és örömmel fogja fogadni a közönség, ahogy azt mi 
készítettük nekik.

December 13-án debütál kis társulatunk, amikor a telepi ovi-
soknak adjuk elő, majd december 16-án először az alsós-, majd 
a felsős tanulóknak, végül pedig december 20-án a Pszichiátri-
ai és Szenvedélybetegek Intézetének lakói számára szeretnénk 
kedveskedni ezzel.

Röviden a történetről, ami bizonyára mindenki számára ismerős. 
Hiába vágják ki az ország összes fáját tüzelőnek, a király mégis di-
dereg, fázik. Sem a szolgák, sem a bölcsek, de még az udvari bo-
londok és a fűtő sem tudja orvosolni a bajt. Mi is az ok valójában? 
A megoldást egy kislány fogalmazza meg. A királynak a lelke fázik. 
Nem tüzelőre, hanem szeretetre van szüksége. A kislánnyal való ta-
lálkozás után „… a király szívében megolvadt a jégcsap”.

A szeretet ereje valóban csodákra képes, ezt a hétköznapokban 
is tapasztalhatjuk, ha odafigyelünk egymásra. Segítségével kön�-
nyebben megoldhatjuk a problémákat, szebbé tehetjük életünket. 
Különösen fontos szerepet kap ez karácsonykor. Ilyenkor talán 
azok szívében is megolvad a jégcsap, akik a mindennapok során 
esetleg elhanyagolják szeretteiket, nem figyelnek kellőképpen rá-
juk. Érdemes tehát elgondolkodni a mű üzenetén, és ennek szelle-
mében élhetővé tenni rohanó, elembertelenedett világunkat.

Mészárosné Csepregi Andrea és Tóthné Kiss Zsuzsanna
Kellemes karácsonyi ünnepeket és boldog újévet kíván min-
den kedves szülőnek és olvasónak a Teleki Blanka Általános 

Iskola igazgatónője, tantestülete és diákjai.

Észak-magyarországi 
Trombitás Találkozó

Észak-magyarországi Trombitás Találkozót rendeztek Mező-
kövesden november 25-én. A nagyszabású hangversenynek a 
mezőkövesdi MÁAMIPSZ Alapfokú Művészetoktatási Intéz-
mény adott otthont.

A nagy hagyományra visszatekintő találkozót tizenkilen-
cedik alkalommal rendezték meg ebben az esztendőben. A 
település 1995 után másodszor adott otthont a hangverseny-
nek. Az eseményen elsőként Mózerné Horga Stefánia tagintéz-
mény-vezető, majd dr. Hajdu András alpolgármester köszön-
tötte a résztvevőket. Dr. Hajdu András egyebek mellett kiemel-
te a zene, valamint a zenetanulás fontosságát.

A köszöntőt követően Kovács Kálmán trombitaművész szá-
molt be a Zalaegerszegen megrendezett XII. Lubik Imre Or-
szágos trombitaversenyről. A jelenlévők a beszámoló mellett 
meghallgathatták a korcsoportok győzteseinek előadását. Ko-
vács Kálmán a produkciók meghallgatása alatt hasznos szak-
mai tanácsokkal látta el a találkozó résztvevőit. A szakember 
beszámolója után Tóth Balázs trombitaművész koncertjét hall-
gathatták meg a jelenlévők. 

A találkozó délután a zeneiskolai növendékek hangverse-
nyével folytatódott. A programot dr. Fekete Zoltán, polgármes-
ter nyitotta meg, aki egyebek mellett kiemelte a Mezőköves-
di Fúvószenekar kulturális életben betöltött kiemelkedő sze-
repét. A mintegy kétórás koncert során a régió 20 zeneiskolá-
jából érkezett növendékek adtak számot a tudásukról. Iskolán-
kat Iván Dávid 2. évfolyamos trombita szakos növendék kép-
viselte, aki Joseph Haydn: Szerenád című darabját adta elő, 
Kovács Erika zongorakíséretével. Dávid felkészítő tanára Hor-
váth Sándor. A hangverseny végén a zsűri értékelte az elhang-
zott produkciókat. 

„Sok szép és színvonalas előadást hallhattunk a növendé-
kektől, aminek nagyon örülök. Nekünk tanároknak az a felada-
tunk, hogy a hibákat észrevegyük és azokat kijavítsuk, hiszen 
a diákok, így tudnak a legjobban előrelépni és fejlődni. Min-
denképpen dicséretre méltó a verseny megrendezésének a kez-
deményezése, mivel nagyon sok időt és komoly szervezőmun-
kát igényel egy ilyen nagyszabású hangverseny lebonyolítása. 
Gratulálok a szervezőknek és fellépőknek, örülök annak, hogy 
itt lehettem.” - zárta szavait Kovács Kálmán trombitaművész. 

A Trombitás Találkozón dr. Zobay Béla főiskolai tanár mon-
dott zárszót. A rendezvény ideje alatt a Hangszer- és Zenemű-
boltnak köszönhetően hangszer- és kotta kiállítást tekinthettek 
meg a résztvevők az intézményben.

megformált előadásokat láttunk, hallottunk. A tánc tagozatos nö-
vendékek is hangulatos produkciót adtak elő. Elismerés illeti a 
felkészítő tanárokat, a gyerekeket, és a szülőket is, hiszen az ő 
támogatásuk nélkül nem érnénk el ilyen eredményeket. 

Nagyné Rózsa Zsuzsanna

Szociális mikrotársulás
Október 19-én megtartott közös testületi ülés döntése szerint 
2012. jan. 1-jétől Füzesabony és Dormánd csatlakozásával 
bővül a Laskó- Rima menti Szociális Ellátó és Intézmény-
fenntartó Gyermekjóléti Mikrotársulás. A Mezőtárkányon 
megtartott ülésen öt település önkormányzata vett részt: a 
szociális mikrotársulás gesztora Mezőtárkány; Egerfarmos 
és Besenyőtelek régi tagok, valamint az újonnan csatlakozó 
Dormánd és Füzesabony képviselőtestületei.

A mikrotársulás fő feladata a szociális alapellátás működ-
tetése a településeken. Tóthné Szabó Anita, Mezőtárkány 
polgármestere elmondta: a mikrotársulásban eddig mind-
egyik település teljesítette finanszírozási kötelezettségeit, és 
rendszeresen fizeti a működéshez szükséges hozzájárulást. 
A szociális társulás alapító okiratát Füzesabony részéről Gu-
lyás László írta alá.

Városi Televízió
17

V. ÉVFOLYAM 6. SZÁM



173/2011.(X.27.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a 2011. október 27-i 
ülésén megtárgyalta a Pénzügyi és Vá-
rosfejlesztési Bizottság javaslatát, amely 
a Füzesabony Város Sportpályán lévő öl-
töző toldaléképület zárhatóvá tételére il-
letve a félbe maradt medence tér baleset-
mentesítésének forrás biztosítására vo-
natkozott és úgy határozott, hogy a Fü-
zesabony Város Sportpályán lévő fél-
be maradt medence tér balesetmentesí-
tésére bruttó 487.500 Ft-ot míg az öltö-
ző toldaléképület zárhatóvá tételére brut-
tó 1.411.375 Ft  forrást biztosít - ez mind-
összesen bruttó 1.898.875 Ft - a céltarta-
lék árvizes kölcsön terhére.

174/2011.(X.27.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a 2011. október 27-i 
ülésén megtárgyalta a Pénzügyi és Vá-
rosfejlesztési Bizottság javaslatát, amely 
a Bükki Nemzeti Park KEOP-7.3.1.2/09-
11 konstrukcióban benyújtani kíván pá-
lyázatához együttműködési megállapo-
dás aláírására vonatkozott, és úgy határo-
zott, hogy a Bükki Nemzeti Part KEOP-
7.3.1.2/09-11 konstrukcióban benyújtani 
kívánt pályázatához kapcsolódó együtt-
működési megállapodást az alábbi változ-
tatásokkal elfogadja:

1.4. A Felek megállapítják, hogy a léte-
sítmények az Ingatlant az alábbiak szerint 
veszik igénybe:

Füzesabony 0179 hrsz-ú, 1,2605 kivett, 
Csörsz-árok megnevezésű ingatlant érin-
ti a Csörsz-árok Dormánd-Füzesabony 
menti szakaszának tervezett rekonstruk-
ciója. A pályázat célja Csörsz-árok kb. 5 
km hosszú, legépebb szakaszának a to-
vábbi pusztulás megakadályozása.

A project keretében az árokszakasz 
profiljának helyreállítását – a feltöltődött 
árokszakaszok kimélyítését, a részben el-
szántott, földutakkal, egyéb létesítmé-
nyekkel roncsolt sáncrészek rekonstruk-
cióját és a project teljes területén a zavart 
vegetációjú szakaszok rehabilitációját, a 
telekhatárok és a tulajdonviszonyok ren-
dezését tervezzük.

2.1. Jelen együttműködési megállapo-
dás a felek által történő aláírás napján lép 
hatályba, és meghatározatlan időtartamra 
köttetik. A megállapodásnak a pályázat-
ban foglalt fenntartási időszak végéig (a 
második fordulóban megkötendő támoga-
tási szerződésben vállalt kötelezettségek 
teljesítését követően 5 évig) mindenkép-
pen érvényben kell maradnia.

3.7. Minden, a pályázattal kapcsolatos 
költség a Bükki Nemzeti Part Igazgatósá-
gát (3304 Eger, Sánc út 6.) terheli.

4.1. A 2012. március 31-ig el nem nyert 
KEOP támogatás és a támogatási szerző-
dés meg nem kötése esetén az együttmű-
ködési megállapodás hatályát veszti.

A megállapodás többi pontja változat-
lanul marad. Felhatalmazza a polgármes-
tert az együttműködési megállapodás fen-
ti formában történő aláírására.

175/2011.(X.27.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete az előterjesztést megtár-
gyalta, és úgy határozott, hogy a VTS 
Nonprofit Kft. Ford típusú autóját nem ér-
tékesíti.

176/2011.(X.27.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Képviselő-testülete 
hozzájárul a Füzesabony 0187 hrsz. telep-
hely külterületi ingatlan belterületbe vo-
násához. 

A belterületbe vonást megelőzően 
Bukta András kérelmezőnek településren-
dezési megállapodást kell kötnie az ön-
kormányzattal a járulékos költségek vise-
léséről.

177/2011.(X.27.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete a 2011. október 27-i ülé-
sén az előterjesztésben foglaltakat meg-
tárgyalta, és úgy határozott, hogy a Ma-
gyarok Szövetsége adománygyűjtés fuva-
rozási költségeihez hozzájárul, támogatja 
10.000 Ft-al az általános tartalék terhére.
A megítélt összeget a füzesabonyi telepü-
lési megbízottnak fizeti ki, mely összegről 
számlákkal köteles elszámolni.

178/2011.(X.27.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Képviselő-testüle-
te a 2011. október 27-én megtartott ülé-
sén megtárgyalta az előterjesztést, amely 
a Füzesabony Város Önkormányzatának 
tulajdonában lévő Szilvásváradi Ifjúsági 
Tábor hasznosítására vonatkozott és úgy 
határozott, hogy a szilvásváradi 448/5 
hrsz-on nyilvántartott, 6350 m2 nagyságú 
forgalomképes ingatlan további hasznosí-
tását bérleti úton kívánja rendezni. A ki-
kiáltási árat a 2.500 eFt/év -ben határoz-
za meg. 

Az ingatlan hasznosítása nyílt árverés 
kiírásával történik meg, Füzesabony Vá-
ros Önkormányzatának 3/2004. (I.29.) az 
árverések szervezéséről és lebonyolításá-
ról szóló rendeletében foglaltak szerint.

179/2011.(X.27.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Képvi-
selő-testülete a 2011. október 27-i ülésén 
az előterjesztésben foglaltakat megtár-
gyalta, és úgy határozott, hogy Dr. Belon 
Gellért díszpolgár részére a márványtábla 
állítását 130.000 Ft összegben támogatja. 
A kifizetés fedezete az amortizációs alap 
– ivóvíz céltartalék.

180/2011.(X.27.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Képviselő-testüle-
te a 2011. október 27-én megtartott ülé-
sén megtárgyalta az előterjesztést, amely 

Füzesabony Város Önkormányzatának 
a Get-Energy Magyarország Kft-vel tör-
ténő megbízási szerződés megkötéséről 
szólt, és úgy határozott, hogy megbízá-
si szerződés köt a Get-Energy Magyaror-
szág Kft-vel az alábbi módosításokkal:

-  határozott időre 1 évre kerüljön 
megkötésre a szerződés
- a sikerdíj mértéke a megtakarítás 30 
%-a
- a sikerdíj csak 1 évre jár
- a fogyasztási helyek kerüljenek 
pontosításra
- csak villamos energia beszerzésére 
vonatkozzon a szerződés

Felhatalmazza a Polgármestert csak  a 
villamos-energia szerződés, és a szerző-
dés mellékletét képező dokumentumok 
aláírására.

181/2011.(X.27.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete a 2011. október 27-i ülé-
sén úgy határozott, hogy a Füzesabony, 
Ifjúság út 17. szám alatti Remenyik Zsig-
mond Gimnázium kollégiumi részén idő-
sek nappali ellátására szolgáló intézmény 
kialakítására benyújtandó pályázat pályá-
zatírójával kötött megállapodásról szóló 
tájékoztatót elfogadja. 

182/2011.(X.27.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a 2011. október 27-i 
ülésén megtárgyalta a Pénzügyi és Vá-
rosfejlesztési Bizottság javaslatát, amely 
a Remenyik Zsigmond Gimnázium Kol-
légiumi szárnyának I. emeleti részére be-
adott építési és kiviteli engedélyezteté-
si szintű tervdokumentációk elkészíté-
sére beadott ajánlatok forrás biztosításá-
ra vonatkozott, és úgy határozott, hogy a 
Remenyik Zsigmond Gimnázium Kollé-
giumi szárnyának I. emeleti részére be-
adott építési és kiviteli engedélyeztetési 
szintű tervdokumentációk elkészítésére 
bruttó 3.000.000 Ft-ot biztosít a fejleszté-
si alap terhére. 

Az adatszolgáltatáshoz, engedélyezés-
hez kapcsolódó díjak (illeték, okmánybé-
lyeg) vonatkozásában a maradvány össze-
get visszapótlási kötelezettség terheli.

183/2011.(X.27.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete az előterjesztést meg-
tárgyalta, és úgy határozott, hogy a 
121/2009.(VI.29.) képviselő-testületi ha-
tározatot nem módosítja.

184/2011.(X.27.)  
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete a 2011. október 27-i ülé-
sén úgy határozott, hogy a polgármester 
vegye fel az érintett földtulajdonosokkal, 
földhasználókkal a kapcsolatot, és próbál-
janak a település érdekében olyan megol-
dást találni a belvíz elvezető árokrendszer 
eredeti állapotának visszaállítására, ami 
mindenki számára elfogadható.

RENDELETEK, HATÁROZATOKRENDELETEK, HATÁROZATOK
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Gyermekek születése 
2011.10.01-2011.11.30 között

Gyermek neve	 Anyja neve
Gál Szabolcs	 Oláh Annamária 
Juhász Sándor Martin	 Kovács Kornélia 
Kiss Leon	 Nagy Nikolett 
Paczók Ketrin	 Németh Adél 
Veres Lara Edda 	 Nagy Kinga 
Kapocsi Áron	 Turay Eszter 
Szeifert Lara	 Biró Dóra 
Czukor Noel János	 Czukor Tünde 
Szabó Máté Levente	 Szabó Gyöngyi Melinda
Krajnyák Máté	 Szabó Zsuzsa 
Tiszta szívből gratulálunk a boldog szülőknek,  

jó egészséget, sok örömet kívánunk  
gyermekük felneveléséhez.

Virágzástól – Lombhullásig
Talán ez a cím lenne a legmegfelelőbb a 
Füzesabonyi Kertbarátkör 2011 évi te-
vékenységére, hiszen tevékenységük az 
odakinn természetben, illetve a termé-
szetről szólnak. De most úgy érzem, szól-
nom kell a civil szervezet alakulásáról, 
kezdeti nehézségeiről, sikereiről, az év-
ben végzett munkájáról. 

Amikor 2010 decemberében a kará-
csonyi bevásárló körutamon találkoz-
tam Nagy Lászlóval, még nem sejtettem, 
hogy én is részese és tanúja lehetek an-
nak a csodának, amit egyszerűen alko-
tásnak hívunk. Ő lelkesedéssel beszélt az 
Egri Kertbarát körről, és arról hogy Fü-
zesabonyban is jó lenne szervezni ilyet. 
Mondtam neki, hogy nekem se kertem, 
se tehetségem ilyenre, de ha fényképezni 
kell, vagy számítógépes szóróanyag ab-
ban szívesen segítek.

A szervezés 2010 decemberében 
megkezdődött, 2011. január 22-én már 
nyolcan a leendő tagok közül együtt hall-
gatták Bálint György előadását. Ezen az 
előadáson már a méhészekkel közösen 
tervezték a jövőt és  osztották az érdeklő-
dők  között a program  tervezetet és a je-
lentkezési lapot. A szervezés megkezdő-
dött, a sok beszélgetés sikert hozott már-
cius 9 –én az első foglalkozáson Oravecz 
Péter mezőgazdasági szakmérnök tartott 
előadást a Növény védőszerek alkalma-
zásáról, valamint a szőlő és a gyümölcs-
fák tavaszi metszéséről. Az előadás olyan 
lebilincselő volt számomra, hogy csak 6 
fényképet készítettem. Ezen a foglalko-
záson megválasztottuk a vezetőséget is. 
Az előadás után kérdések és válaszok, az 
idősebbek saját kertbeli tapasztalataikat 
mondták el én elcsodálkoztam, mennyi 
kihasználatlan szakértelem és most értet-
tem meg a szerveződés lényegét. Rájöt-
tem arra is, most először nem érzem ma-
gam idegennek saját városomban, ahol 
több mint 31 éve élek. De a többiek kö-
zött is barátságok alakultak. Az áprilisi ta-
lálkozón már ismerősként üdvözöltem a 
többieket, a létszám bővült, mert voltak 
ismeretlen arcok is. A foglalkozás elején 
az elnök Nagy László bemutatta az új ta-

gokat, és elmondta a szervezetünk bírósá-
gi bejegyzésének állását, mit tettek eddig, 
és mit kell még ezután. Én nem is gon-
doltam, hogy ennyire körülményes hiva-
talosan működni. De további töprengésre 
akkor nem volt idő, megérkezett az elő-
adó, Tari József címzetes egyetemi tanár, 
aki a jó vetőmag kiválasztásáról és ve-
tési naptár készítéséről tartott tartalmas 
előadást. A föld napján tuját ültettünk a 
COOP áruház előtti parkosított területen a 
Kis Bocs baba-mama egyesülettel. Érez-

tem azt, hogy jeleket teszünk a jövőnek, 
hogy a környezetünk szebbé, rendezet-
tebbé váljon, felhívjuk mások figyelmét, 
hogy környezetünket csak mi tarthatjuk 
rendbe. Élővé kell tenni a várost, az első 
lépések most megtörténtek. Nagyon le-
sújtott, hogy kórházi kezelés és műtét mi-
att a májusi foglalkozáson nem vehettem 
részt, de a Civil Expón, igaz családi segít-
séggel rövid időt tölthettem ott a lábado-
zásom alatt. A sátor az nagyon jól nézett 
ki, később kiderült díjnyertes lett. Örül-
tem a többiek sikerének. És a foglalkozá-
sok sora a kijelölt napokon mind-mind a 
tudásomat gyarapították , az előadók va-
lamennyien színvonalas előadásokat tar-
tottak. A COOP előtti park gondozását a 
Kertbarátkör tagjai vállalták. Már az első 
alkalommal 15 fő tevékenykedett.  Jó volt 
látni,  hogy szépül meg, válik gondozot-
tá másfél óra alatt a terület. Ezt a vállalást 
táblával is megjelöltük.

A tagok 
közül hatan 
beneveztek 

a város által meghirdetett versenybe.  A 
porták fényképezéseinél, és a kapott ké-
pek nézésekor jó volt látni a sok rende-
zett, virágos portát. A Kertbarátkör részt 

vett több olyan rendezvényen, melyen 
egyéb elfoglaltságaim miatt nem tudtam 
részt venni, de az élménybeszámolókon 
nem tudtam az elmondottak hatása alól 
kivonni magam. Sarud Aratónap, kihelye-
zett kertlátogatás, előadás Varga Mihály-
nál. A FÜZES Fesztiválon sem tudtam ott 
lenni, de kapott képek alapján összeállí-
tottam egy 2011-ről szóló diát, mely re-
mélem az időközben létrejött Honlapunk-
ra feltéve megtekinthető lesz. A Pöttömke 
Óvoda tankertjének készítése megkezdő-
dött, tavasszal a gyerekek személyes si-
kerélményt szerezve jobban és okosab-
ban fogják környezetüket óvni, gondoz-
ni és védeni.

Talán jól tettem, hogy megosztom ér-
zéseimet a város lakóival, hogy kérjem 
valamennyi polgárt környezetünk védel-
mére, felajánlva a lehetőséget a csatlako-
zásra, hiszen a Füzesabonyi Kertbarátkör 
nyitva áll mindenki számára, ahol tartal-
mas és jó programok, előadások segítik a 
tagokat, hogy kertjükben értéket hozza-
nak  létre, szépséget teremtsenek, óvják 
védjék a környezetet, a jövőt. Ehhez kívá-
nok mindenkinek erőt egészséget, Békés 
Boldog Karácsonyi Ünnepeket és Ered-
ményekben Gazdag 2012 évet.

Káposztás György

2011. október,  november hónap
Halálozások

Sándor Kálmánné sz: Veres Katalin (1914-2011)
Kiss Ernő (1942-2011)
Gáspár János (0937-2011)
Streba István ( 1946-2011)
Pócsik Józsefné sz: Jáger Erzsébet Mária ( 1921-2011)
Nagy Jánosné sz: Szabó Piroska ( 1932-2011)
Gál István ( 1952-2011)
Szeifert Ferencné sz: Szendrei Piroska ( 1929-2011)
Bocsi Józsefné sz: Kóródi Erzsébet ( 1931-2011)
Kiss Jenő Sándorné sz: Berta Margit ( 1937-2011)
Sándor Kálmánné sz: Veres Katalin ( 1914-2011)
Berényi Istvánné sz: Greifenstein Erzsébet Terézia ( 1925-2011)
Császár Józsefné sz: Szeghalmi Ilona ( 1928-2011)
Béres Miklós József ( 1921-2011)
Lizák István ( 1949-2011)

Házasságkötések
Bodnár Béla és Tóth Zsanett
Kovács István és Kovács Alexandra
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300 éves a Füzesabonyi 
egyházközség!

Füzesabony több jeles évforduló mellett a 300 évvel ezelőtt lét-
rehozott füzesabonyi egyházközség alkalmából is ünnepel.

A tatár és török dúlás, császári csapatok fosztogatásai mel-
lett a 17-18. sz. nagy pestisjárványai is sújtották településünket. 

(1701-es feljegyzés szerint 32 család lakott a faluban, az 
1703-as nagy pestis után a lakosság megfogyatkozott, ezért 
Erdődy Gábor püspök könnyebb szerződés megajánlásával be-
népesítésre tesz kísérletet 1717-ben. A népesség adatok szerint 
csak 9 telkesgazda és 7 zsellér van családjával a településen.)

A többszöri szinte teljes elnéptelenedés ellenére megmaradt te-
lepülésünk. A jelenlegi Füzesabony több kora Árpád-kori falu/te-
lepülés magját foglalja magába. 700-1200 évvel ezelőtt a követ-
kező települések léteztek a város közigazgatási területén ill. szo-
ros környezetében: Obon, Buda, Dezmaszikszau, de volt Endréd, 
Laskó, Keresztesföldje nevű néhány „házból” álló falu is, mely-
ből Dezmaszikszau (Pusztaszikszó), kora Árpád-kori templom-
mal rendelkezett. Ezt az 1990-es években zajló régészeti feltárá-
sok igazolták a Szent Vendel kápolna szűk környezetében. 

Megmarad írásos feljegyzéseink alapján tudjuk, hogy Fuzes 
Abony első plébánosa Olasz Márton volt, aki elindította az egy-
házi anyakönyvvezetést 1711-ben, amely azóta folyamatos.

Az egri püspökség (1804-től érsekség) közelsége és tulajdo-
nosi befolyása alapján településünk szinte teljességgel római ka-
tolikus vallású volt az elmúlt századok folyamán.

Római katolikus templomunk történetéről a következő szá-
munkban olvashatnak. Az egyház művelődéstörténeti szerepe, kul-
turális hatása településünkön vitathatatlan, sok századon keresztül 
kizárólagos. Tudós egri főpapok időszakában folyó építkezések, a 
papság szellemi hatásainak nyomába is indulunk a jövő évben He-
ves megyére kitekintő sorozatunkkal.			  Sipos A.

A Füzesabonyi Egyházközség  
plébánosainak névsora

1. P. Olasz Márton 1711-1720
2. P. Farkas János 1720-1724
3. P. Bokros Ferenc 1724-1727
4. P. Verebélyi Márton 1727-1733
5. P. Markó Gergely 1733-1753
6. Wosalick György 1753-1759
7. Luteczky János 1759-1760
8. Orosz Mátyás 1760-1767
9. Nyitrai Gáspár 1767-1776
10. Csomortányi Antal 1776-1783
11. Kozma Pál 1783-1804
12. Koch Kristóf 1804
13. Gégel József 1804-1829
14. Pálma Pál 1829-1837
15. Gróf Velasco Vince 1837-1847

Medgy János adminisztrátor  1843-1847
16. Medgy János plébános 1847-1893
17. Ambrus László 1893
18. Géczy József 1893-1895
19. Novák Géza 1895
20. Less Lajos 1895-1923
21. Bátor Gáspár 1924
22. Dr. Barsy József 1924-1943
23. Fülöp Péter 1943-1944
24. Fügedi István 1944-1958
25. Katona István 1958-1965
26. Devánszky Imre 1965-1978
27. Dr. Gecse István 1978-1990
28. Dinya Vince SVD 1990-1994
29. Gubala Róbert 1994-2004
30. Tóth István 2004-2007
31. Buzgán József 2007-2008
32. Szemenyei Péter 2008-

Egyházi anyakönyvi 
statisztika

2011. október - november
A keresztség szentségében részesültek és ezzel egyházunk 
tagjaivá váltak:

Róbert – Rédei Róbert és Majoros Renáta gyermeke
Máté Zsolt – Hegedűs Zsolt és Dobi Zsuzsanna gyermeke
Roland Axel Máté – Paczók Roland és Rostás Anna Re-
náta gyermeke

Gratulálunk a szülőknek! Gyermeküket, mint Isten ajándékát 
fogadják, és ígéretükhöz híven neveljék őket az Isten és az em-
ber szeretetére!
Szentségi házasságot kötöttek:

Nagy Gergő és Ela Mantula
Isten áldása kísérjen Benneteket számos boldog éven át!
Római katolikus egyházi temetésben részesültek:

Kalo János (*1925)
Sándor Kálmánné Veres Katalin (*1914)
Gulyás Istvánné Zagyvai Sára (*1936)
Berényi Istvánné Greifenstein Erzsébet (*1925)
Császár Józsefné Szeghalmi Ilona (*1928)

Egyházközségünk a feltámadás és az örök élet hitében bú-
csúzik az elhunytaktól, akiket az Egyház imája kísért el utol-
só földi útjukon. Requiescant in pacem – Nyugodjanak béké-
ben! A gyászoló családtagoknak a Feltámadt Krisztus halál fö-
lött aratott húsvéti győzelme nyújtson vigasztalást és reményt, 
hogy Isten Országában újra találkozunk egymással!

Szemenyei Péter atya

Margaréta  Klub
Demenciában szenvedő idősek számára nyújtott alapszolgáltatás. 
Igénybe vehető: bármely olyan szellemi hanyatlással járó beteg-
ség esetén, amelyet szakorvos megállapított és Demencia Cent-
rum is alátámasztott. A személyes gondoskodást nyújtó szociális 
ellátások igénybevétele önkéntes. Az elhelyezési kérelmet az ellá-
tást igénylő, cselekvőképességet korlátozó gondnokság alatt álló 
személyek esetében az ellátást igénylő törvényes képviselőjével 
együtt, míg cselekvőképességet kizáró gondnokság alatt álló sze-
mélyek esetében a törvényes képviselő kérelmezheti.

Szolgáltatások:
• egyéni foglalkozások (egyéni gondozási terv, mentálhigi-
énés állapotfelmérés alapján) 
• csoportfoglalkozások; fény, kreatív és memória csoport 
szakemberekkel 
• szakszerű gondozói felügyelet 
• szakorvosi kontroll 

A betegség előrehaladtával az érintett állandó felügyeletet igé-
nyel, nem hagyható magára, mindennapi tevékenységeiben (étke-
zés, öltözködés, WC használat) egyre több segítséget igényel.

A betegek állapotának megőrzése, a meglévő szellemi ké-
pességek megtartása mellett ez az ellátási forma a hozzátarto-
zók tehermentesítését is szolgálja - valamint előkészíti a ké-
sőbbiekben általában elkerülhetetlen bentlakásos gondosko-
dást.

Az őket otthon gondozó hozzátartozóik itt gondozó felügye-
let alatt, biztonságban tudhatják betegüket.

Személyi feltételeink január elsejétől (pszichiáter, pszicho-
lógus, mentálhigiénés- és  szociális szakemberek, gondozók), 
a demens gondozásban szerzett tapasztalataink alapozzák meg 
a magas szakmai színvonalú gondozást.

A szolgáltatás személyi térítési díj köteles (jövedelemtől 
függően). Nyitva tartás: munkanapokon napközben 8-15 óráig. 

Elérhetőség: Szociális Központ, Füzesabony, Zrínyi u. 21.
Tel: 36/341-128 internet: www. fuzesabony.hu 
e-mail: idosek.klubja@citromail.hu
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„Sebtől gyógyult” –  
Belon Gellértre emlékeztünk

November 27-én, Advent 1. vasárnapján 
este ünnepi szentmisére hívtak a haran-
gok a füzesabonyi római katolikus temp-
lomba. Dr. Belon Gellért pécsi segédpüs-
pökre emlékeztünk születésének száza-
dik évfordulóján. Megtelt a templom hí-
vőkkel, vendégekkel, érdeklődőkkel, akik 
nemcsak helyből, hanem a környező egy-
házközségekből is érkeztek. Felhangzott 
az orgona és bevonult a papság a szen-
télybe. A szentmise főcelebránsa Dr. Bá-
bel Balázs kalocsai érsek volt, akinek az 
egyházmegyéjében Belon Gellért plébá-
nosként évtizedeken át teljesített szol-
gálatot. Baján, Miskén, Sükösdön, vé-
gül pedig Jánoshalmán szolgálta Isten né-
pét. Bábel érsek úr mellett koncelebráltak 
az Egri Főegyházmegye püspökei: Dr. 
Ternyák Csaba érsek, Dr. Katona István 
és Palánki Ferenc segédpüspökök. Jelen 
volt Dr. Udvardy György pécsi püspök 
is, akinek az egyházmegyéjébe 1959-ben 
Belon Gellért püspöki kinevezést kapott, 
de az akkori Kádár-rendszer félelme és 
jogtiprása nem járult hozzá az ő felszen-
teléséhez. Nagyszámban érkeztek papok, 
köztük egyházközségünkben valamikor 
szolgálatot teljesítők, akik Belon Gellért 
lelkigyakorlatain, gondolatain és könyve-
in nevelkedtek. 

Ternyák érsek úr meleg szavakkal kö-
szöntötte a szentmise elején az egybe-
gyűlteket, akik az emlékezés és a tiszte-
let jegyében imádságos lélekkel sorakoz-
tak fel az oltár körül. Kiemelte, hogy azért 
imádkozunk – legyenek fiatalok, akik az 
egykori püspök nyomdokába lépnek az 
Úr szolgálatában. „Belon Gellért az egész 
magyar egyházé” – hangsúlyozta Bábel 
Balázs érsek. Az ő szíve együtt lüktetett a 
Szentírással, aminek nagyszerű ismerője, 
tudósa és magyarázója volt. 

Dr. Udvardy György szentbeszédében 
kiemelte, hogy Belon Gellért nagyon ne-
héz időkben tudott helytállni. Háborúk, 
diktatúrák, üldöztetések közepette esz-
köztelenül is harcolt Krisztus ügyéért. 
Élete tele volt az emberi szenvedés sok-
rétű megtapasztalásával: az árvaság, a 
szegénység, a magány, a betegség, a fél-
reállítottság, a kitaszítottság mind-mind 
keresztként nehezedtek a vállára. Még-
is gazdag életet élt, hiszen mindez a sze-
génység számára méltóságot, türelmes 
szolgálatot, derűt és rendíthetetlen egy-
házhűséget eredményezett. Olyan volt ez 
számára, mint a názáreti csend, amely-
ben alázattal végezte emberi és papi kö-
telességét. Szolgált a tehetségével, írása-
ival, lelkigyakorlataival, mély evangéliu-
mi lelkülettel. Püspöki jelmondata: „Seb-
től gyógyult” utal arra, hogy hordozta tes-
tében a betegség sebeit. A seb dicsőség, 
a gyengeség Isten ereje – ahogy ő maga 
sokszor mondotta. A seb megtanít arra, 
hogy ne az egészséges ember magabiz-

tosságával nyúljunk a szenvedő ember-
hez, hanem azzal az óvatossággal és alá-
zattal, ahogy az Isten is lehajol hozzánk. 
Isten jön, hogy gyógyítson bennünket. Az 
ő irgalma begyógyítja a bűn okozta sebe-
ket. Ő érkezik, mert üdvözíteni akar. Az 
üdvösség pedig az az ajándék, amellyel 
Isten megörvendeztet bennünket életünk 
adventje után.

Az ünnepi szentmise végén, a pápai 
és a magyar himnusz eléneklését követő-
en Ternyák érsek úr megszentelte azt az 
emléktáblát, amelyet az egyházközség 
és az önkormányzat helyezett el a temp-
lom falán, hogy örök emlékezetül hirdes-
se Belon Gellért születésének és kereszte-
lésének a helyét, valamint díszpolgári ki-
nevezését.

Akik ott voltunk igazán szép lelki él-
ményben részesültünk, és felfedezhet-
tük, hogy Füzesabony múltjában, egyház-
községünk idén 300 éves történelmében 
csodálatos értékek rejteznek. Ilyen érték 
számunkra Belon Gellért püspök, akinek 
nemcsak az emlékét őrizzük, hanem éle-
tének példájából igyekszünk erőt meríte-
ni mindennapi keresztjeink türelmes hor-
dozásához.

Szemenyei Péter, plébános
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Változások a 
tűzvédelemben

2011.09.19-én fogadta el az ország-
gyűlés a 2011. évi CXXVIII. törvényt, 
amely jelentősen átalakítja hazánk tűz-
védelmét. Egyik legjelentősebb válto-
zás, hogy 2012.01.01-től a tűzvédelem 
állami feladat. Ez azt jelenti, hogy az ed-
dig önkormányzati irányítás alatt lévő 
hivatásos tűzoltóságok    (mint a füzes-
abonyi is) átkerülnek állami irányítás 
alá.

Másik nagy változás, hogy hatósá-
gi  munka a továbbiakban Egerben és 
Gyöngyösön létrejövő katasztrófa kiren-
deltségen lesz. 

Füzesabony városában a tűzoltó pa-
rancsnokság ezen tevékenysége meg-
szűnik. Azonban tervbe van véve, hogy 
egy tűzoltó őrs kerül megalakításra, fél 
rajjal. Ez azt jelenti, hogy állandóan 4 fő 
lesz készenlétben városunkban az eset-
leges tűz- és káresetek felszámolására. 

Fentiekből látszik, milyen nagy vál-
tozások következnek be a tűzoltóságok 
életében. Reméljük az átalakítás sikerrel 
jár és tovább fokozza az állampolgárok 
biztonság érzetét.

Nagy Csaba tű. szds.
tűzoltó parancsnok

Forrás: Egri Népújság 1927. december 25.

Füzesabony városi fejlődése

Közlekedésbiztonsági helyzet 
2011. IX-XI. hónapban

A közúti közlekedési balesetek száma 
2011. IX-XI. hónapban az előző év azo-
nos időszakához viszonyítva teljes mér-
tékben megegyező minkét évben 34 eset) 
közlekedési baleset történt. A személyi 
sérüléssel járó balesetek számának elem-
zésekor megállapítható, hogy halálos ki-
menetelű baleset a tavalyi évhez hasonló-
an 1 esetben következett be. A súlyos sé-
rüléssel járó balesetek számában szeren-
csére csökkenés tapasztalható (2010-ben 
8 eset,  2011-ben 2 eset ) míg a könnyű sé-
rüléses balesetek számában szintén csök-
kenés ( 2010-ben 7 eset 2011-ben 5 eset) 
mutatkozik. Az anyagi káros balesetek-
nél pedig viszont a fentiekből következő-
en emelkedés történt. (2010-ben 18 eset 
2011-ben 26 eset)  

A bekövetkezett baleseteket mindkét 
év hasonló időszakában gépjárműveze-
tők (2010-ben 24 eset, 2011-ben 28 eset)  
okozták a balesetek  legnagyobb számát 
2011 évben további 1 esetben kerékpá-

ros, 1 esetben motorkerékpáros, 1 esetben 
mezőgazdasági vontat-vezető, 2 esetben 
gyalogos és 1 esetben segédmotor-kerék-
páros míg 2010-ben 4 esetben  tehergép-
jármű-vezető 2 esetben buszvezető és to-
vábbi esetekben  1-1 alkalommal gyalo-
gos, segédmotor-kerékpáros valamint is-
meretlen jármű hibájából következett be. 

Ittasság a baleset bekövetkezésében 
tavaly 5 esetben játszott szerepet míg az 
idén 1 esetben volt baleseti ok. 

Fontos megemlíteni továbbá, hogy a 
tavalyi és ezen év jelenlegi időszakában 
bekövetkezett balesetek elég jelentős szá-
mát adják a vadon élő állatokkal való üt-
közések melyek anyagi káros balesetnek 
minősülnek de a járművezetők részéről 
nem valósul meg KRESZ szabályszegés.

Ezen esetek figyelmen kívül hagyása 
esetén a fenti számadatok megváltoznak 
2010-ben 5 míg 2011-ben 9 esetben tör-
tént vadon élő állattal való ütközés.

Juhász Péter r. őrnagy

Az egri vicinálison (vasútállomás, elővá-
rosi vasút, ill. mellékszárnyvonal a jelen-
tése) a fővonal felé haladva, jóval a füzes-
abonyi pályaudvarra beérkezés előtt ház-
csoportok tűnnek elő. Néhány éve csupán, 
hogy a beépítés megkezdődött és ma már 
a község központjától 4 kilométer távol-
ságra csupa beépített házhelyet találunk.

Megtudjuk, hogy 750 házhelyet osztott 
ki itt az O F B. az óriási lakásszükséglet 
folytán. Ez a szám olyan nagy, hogy se-
hol a vármegyében ily nagyarányú kiosz-
tás nem történt, a városokat is beleértve. A 
község ily nagy fejődésének oka nemcsak 
a természetes szaporodás, hanem a nagy-
fokú bevándorlás. Maga a 750 telek a tel-
jes beépülés után, - amely 4-5 éven be-
lül megtörténik – egy 3000 lakosú falunak 
felel meg, tehát maga ezen községrész na-
gyobb, mint az országban lévő egy-egy 
2400 lakosú átlagfalu.

A bevándorlás a község kedvező fek-
vésének következménye. Az iparosok 
száma 200, tehát az utóbbi 5 év alatt meg-
háromszorozódott. Nagy számmal vándo-
roltak be vasúti munkások, kik itt csalá-
dot alapítva, a kedvező vasúti összeköt-
tetés előnyeit kihasználva, ingyen járnak 

munkába messze vidékre a hétfőn hajnal-
ban induló munkásvonattal.

A községnek ezen szerencsés fekvése 
predesztinálja arra, hogy nagyarányú fej-
lődés következzék be. Egerhez viszonyít-
va össze sem hasonlítható gyártelepek lé-
tesítésének a lehetősége. Egy nagy ex-
portmalom jövedelmezősége szempont-
jából pl. egy egri nagy malomnak a bú-
zát szállítania kell a fővonalon, a vicináli-
son, Egerben kocsira rakni, vissza a lisz-
tet kocsin az állomás-
ra szállítani, vicináli-
son átcuccolni, fővo-
nalon szállíttatni szük-
séges, minden üzemi 
anyagot, szenet ily ke-
rülő úton kell behozat-
ni, ami végeredmény-
képpen a költségeket 
30%-kal drágítja, ho-
lott ez Füzesabonyban 
közvetlen a fővona-
li sínpárról volna elvé-
gezhető. 

Baja a községnek 
hogy az ipari vállala-
tok mégsem tudnak 

biztos képet alkotni az egyes közszük-
ségleti cikkek árairól, különben már rég-
óta kellett volna, hogy kihasználják azt a 
kedvező helyzetet, mely a mezőgazdasági 
nyersterményeknek itt leendő feldolgozá-
sával, ily nagy és biztos eredménnyel jár. 

Egy posztógyár, mely az érseki, kápta-
lani és egyéb nagybirtokosoknak a gyap-
jútermését dolgozná fel, mely gyapjúter-
melés Európában is egyike a legjelen-
tősebbeknek - egy húsfeldolgozó gyár, 
mely a konzervkészítés mellett a szegény 
néposztályt keresethez juttatná és egyúttal 
fel nem használható állati belsőrészeknek 
áruba bocsátásával olcsó élelmezéshez 

Érseki nyaraló kastély Pusztaszikszón az1920-as években
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segítené és egyéb el nem sorolható vállal-
kozás eredményezhetné azt, hogy arány-
talan olcsó munkaerővel a vállalat jöve-
delmező, a község és a környező falvak 
népessége munkával ellátott legyen, s ez-
zel a község városias jellegűvé váljon.

A városi fejlődést mutatja egyébként 
az az 5 km hosszúságú járda, mely a leg-
utóbbi évben készült. Az összes utcák jár-
dával való fokozatos kiépítése elhatáro-
zott dolog és ez a meglévő villanyvilá-
gítás mellett már kiemeli abból a képből, 
mely a sáros, sötét falukról él a városi em-
berek tudatában.

A község egy évvel ezelőtt emelt 
bronzszobrot az elesett hősök emlékére 
és ezzel 10 ujjon is megszámolható köz-

ségek közé jutott, hol bronz szobor ékes-
kedik. (1926, Kisfaludy Stróbl Zsigmond 
1. világháborús katonaszobra a Széchenyi 
mellett) 

Három év múlva újra ünnepe lesz a 
községnek a már kibővített templom két-
száz éves jubileuma.

A főtemplom mellett rendszeres vasár-
napi mise van a vasút északi oldalán lévő 
iskolakápolnában, vagy az érseki ura-
dalom központi gazdaságát képező szik-
szói birtok kápolnájában. Ezen a birtokon 
van egy érseki kastély is, a hozzátartozó 
96 holdas erdővel, mely az egri érsek jó-
voltából a község nyári szórakozó és sé-
tahelye. Ezen erdőben látható a vasútról a 
48-as szabadságharc emlékoszlopa. 

A lakosságnak ismeretterjesztő előadá-
sok útján való művelése, klubdélutánok 
tartása a legintenzívebb módon folyik.

Arról a csendes, de állandó munká-
ról, melyet az intelligencia kifejt, leg-
utóbb hozott tudósítást az Egri Népújság. 
Általában a község minden rendű és ran-
gú lakosa között a legteljesebb megértés 
és együttműködés van, mely már eleve is 
biztosítja az eredményes munkát. 

A maradék Magyarországnak ezen – 
Miskolcot leszámítva – legnagyobb fel-
vidéki csomópontjának helyzete, bennün-
ket érdekel és időnkint bajaival, törekvé-
seivel foglalkozni fogunk.

FSC ősz
Sok szeretettel üdvözlöm városunk sport-
barátait! Befejeződött minden szakosztá-
lyunknál a 2011/2012-es őszi évad. Csa-
pataink a labdarúgó szakosztályunk kivé-
telével az őszt a különböző bajnokságok 
élvonalában zárták. 

Sakkozóink az NBI/B bajnokság 3. he-
lyén vannak 4,5 ponttal lemaradva az első 
helyezettől. A nehéz anyagi helyzet mel-
lett kiválónak mondható ez az eredmény. 
Várjuk a hasonló folytatást tavasszal.

Női kézilabdásaink a kezdeti két ve-
reség után 6 győzelemmel folytatták sze-
replésüket. A győzelmi sorozatot  csak a 
Bőcs csapata tudta megállítani.A záró ha-
zai fordulóban ismét nyertünk Derecske 
csapata ellen, és ennek köszönhetően a 3. 
helyen fejeztük be az őszi idényt. 

Férfi kézilabdásaink a döcögős kezdés 
után belelendültek és sorozatban 7 győ-
zelmet arattak. Minden mérkőzést maga-
biztos fölénnyel nyertek meg a fiúk. A jó 
szereplésnek meg is lett az eredménye, a 
dobozó tetejéről várjuk a tavaszi folyta-
tást. Az elnökség gratulál mind a női mind 
a férfi kézilabdázóinknak, edzőiknek. Ré-
gen nem látott sikert értek el csapataink, 
reméljük a tavaszi záró forduló után ér-
mekkel fejezzük be a bajnokságot.

Labdarúgóink nem hozták az elvárt 
eredményt. Célként a középmezőnyt tűz-
tük ki, de csapatnak ezt nem sikerült el-
érnie. A megyei bajnokság 13. helyéről 
várjuk a folytatást. Az elnökség fontos 
és azonnali feladata a csapat tavaszi jobb 
szereplésének elősegítése. 

Utánpótlás csapataink is hozták az el-
várt eredményeket és a különböző baj-
nokságok élvonalaiban  találhatóak. Az 

II. Kistérségi Oviolimpia

utánpótlás fejlesztése további feladatunk. 
Még több gyermeket szeretnénk látni csa-
patainknál. A fejlesztéshez az anyagi hát-
tér biztosított, mert a vállalkozások társa-
sági adójának 70 %-ából biztosítható tá-
mogatásra. Sikeres pályázatot nyújtottunk 
be, a megszerezhető támogatás nagy része 
kizárólag az utánpótlásra fordítható. 

Végezetül még egy fontos esemény-
ről szeretnék beszámolni városunk sport-
barátainak. November 18-án az egyesü-
letünk által megrendezésre került a Fü-
zes Nosztalgia Kézilabda Gála, melyre 
meghívtuk a Ferencvárosi Torna Club női 
senior csapatát. 

A rendezvényen minden korosztály 
bemutatta tudását, a kis gyermekektől az 
„öreg lányokig”. A gála teltházas közön-
séget vonzott és nagyon jó hangulatban 
telt el.

Itt szeretném megköszönni ismételten 
szponzoraink támogatását, mert nélkülük 
ez a rendezvény sem jött volna létre.  

Befejezésül minden szurkolónknak, tá-
mogatónknak, egyesületi tagunknak kel-
lemes karácsonyi ünnepeket és sikerek-
ben gazdag boldog új évet kívánok.

Nagy Csaba FSC elnök

A nagy érdeklődésre való tekintettel eb-
ben az évben másodjára rendeztük meg 
a Kistérségi Oviolimpiát. Hét település 
Aldebrő, Szihalom, Besenyőtelek, Kál, 
Kápolna, a füzesabonyi Pöttömke és a 
Hétszínvirág óvoda, összesen 110 gye-
rek részvételével. A rendezvényt Farkas 
László Márton Úr a Társulás elnöke nyi-
totta meg. Jelenlétével megtisztelte ren-
dezvényünket, Dr. Gondos István Úr, a 
Megyei Közgyűlés Elnöke, aki kedves 
szavaival köszöntötte a résztvevőket, és 
lelkesítette a versenyzőket. 

A gyerekek atlétika - futás, dobás, ug-
rás - versenyszámaiban, valamint fociban 
mérték össze tudásukat Az alábbi eredmé-
nyek születtek: összetett verseny győztese 
a besenyőtelki Bóbita óvoda lett, fociban 
a füzesabonyi Pöttömke óvoda labdarúgói 
jeleskedtek. Atlétika egyéni versenyszá-
mában lányoknál mindhárom versenyszá-

mot a káli Bozsik Lilla nyerte meg. Fiúk-
nál a futás és dobás bajnoka a füzesabo-
nyi Hétszínvirág óvodából érkezett Bécsi 
Zsolt, a dobó szám bajnoka Czipó Ben-
ce lett.

A Kistérségi Társulás polgármeste-
rei biztosították az anyagi feltételeket ah-
hoz, hogy minden kisgyermek és a győz-
tes óvodák értékes ajándékokkal, érmek-
kel, serlegekkel térhessenek haza. A tár-
sulás munkaszervezet tagjai Tóth Henri-
etta vezényletével sokat segítettek a szer-
vezési munkákban. 

Mártonné Szabó Gabriella ötlete indí-
totta el a rendezvényt, melyet Simon Zol-
tánnal együtt sikerült megvalósítani. Leg-
főbb célunk, hogy a mozgás és a sport 
szeretete a gyerekek életformájává vál-
jon. Terveink között szerepel a jövőben 
is megrendezni még több versenyszám-
mal az oviolimpiát. Nagyszámú szurko-

lók hangos buzdításától zengett a csarnok 
ezen a napon. A siker bizonyítéka volt 
egy kisgyermek mondata:”Anya én min-
dig erre vágytam, hogy ilyen érmem le-
gyen”.  Ezért a mondatért megéri az ovi-
olimpiát megrendezni, mert az érem mel-
lé egy sportos szemléletmódot is elültet-
tünk, melyet jövőre újra életre keltünk. 

Mártonné Szabó Gabriella
Simon Zoltán
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Újévi köszöntő
Régi jó szokása a magyar embereknek, 

Esztendőt temetni összesereglettek. 
Esztendőt temetni, újat köszönteni, 
Múltból a jövőbe bátran tekinteni.

E szokáshoz híven összesereglettünk, 
Hogy az elmúlt évtől szépen búcsút vegyünk. 

Búcsút vegyünk annak öröm, bánatitól, 
Eredményeitől és kudarcaitól.

Nem volt sikertelen az elmúlt esztendő, 
Áldásban, termésben nem volt szűkölködő. 

Isten megáldotta verejtékhullásunk, 
Ha nem is színültig, tele a hámbárunk.

Szőlőhegyeink is gazdagon teremtek, 
Vidámító jó bort bőven csepegtettek. 
Barátságot szőni, bánatot felejteni, 

Sógorság, komaság összejön vigadni.

Összejön, de szemét a jövőbe veti, 
Vajon mit takar az? Folyton azt kérdezi. 

Örömet takar-e vagy pedig bánatot? 
Sikert, eredményt-e vagy pedig kudarcot?

Ne felejtsd, jó népem: a haladás titka, 
Ma is, ezután is: imádság és munka. 

Küzdj, és bízva bízzál, szükség az imádság, 
Emberé a munka, Istené az áldás.

Örömmel köszöntlek az Újesztendőben, 
Áldás szálljon rátok gazdagon és bőven. 
Mezőn kalász nőjön, réten fű zöldüljön, 
Munkában a nóta vidáman csendüljön.

Miben szűkölködünk? – ami még meg nincsen, 
A beállott Újévben adja meg az Isten. 
Ez a kívánságunk, ami még úgy kéne, 
Megértést és békét a népek szívébe.

Hogy keresztény néped megtérjen és éljen, 
Sok szenvedés után boldog időt érjen. 

Adjon az Úristen az újévben víg kacagást, csengőt, 
Adjon Isten mindnyájunknak Boldog Újesztendőt.

Ilyés Ferenc, Désfalva, 1993

Bushido Kupa eredményei
2011. november 06-án rendezték meg Bu-
dapesten a II .Bushido Európa Kupát, me-
lyen 11 kyokushin karate szervezet 52 
klubjának 300 versenyzője indult. A fü-
zesabonyi Oyama Dojo SE Füzesabony 
kyokushin karate szakosztály három har-
cosa ismét bebizonyította, hogy nem vé-
letlenül tartoznak Magyarország ill. a vi-
lág legjobb karatékái közé.

Homonnai Tamás sajnos az első küz-
delme során lábsérülést szenvedett, így 
nem tudta tovább folytatni a küzdelmeket.

Láng Lilla a juniorok +60 kg-os kate-
góriájában, mint már megszokhattuk tőle, 
döntőbe jutott, ahol végig magabiztos 
erőfölényben volt ellenfelével szemben, 
azonban egy figyelmetlenség következ-
tében „beszedett” egy fejrúgást, és a hát-
ra lévő idő már nem volt elég arra, hogy 
erőfölényét győzelemre váltsa, így ezüst-
érmet szerzett. E mellett tudása bizonyíté-
kaként megkapta a verseny legharcosabb 
női versenyzőjének járó különdíjat.

Láng Zsolt a serdülők könnyűsúlyú ka-
tegóriájában impozáns magabiztossággal 
verte mindhárom ellenfelét ipponnal, így 
megnyerte az Európa Kupát.

Mindhárom válogatott versenyző mél-
tóképpen fejezte be a 2011 évi nemzet-
közi versenyidényt, és kis pihenő után 
már decemberben elkezdik a felkészülést 
Shihan Brezovai Sándor Szövetségi kapi-
tány irányításával a 2012-ben Szentesen 
rendezendő utánpótlás világkupára, mely 
minden bizonnyal a jövő év legrangosabb 
kyokushin karate versenye lesz a világon.

E mellett természetesen továbbra is 
várják a karatézni vágyó gyere-
keket minden hétfőn és csütör-
tökön 17 óra 30 perckor a fü-
zesabonyi Széchenyi István Ál-
talános iskola „kis” tornatermé-
ben az Oyama Dojo SE Füzes-
abony kyokushin karate szak-
osztály edzésein, valamint kö-
szönik támogatóiknak az ez 

évi támogatásokat, bízva abban, hogy to-
vábbra is méltóak lesznek ezekre.

Láng Zsolt

MINDEN KEDVES OLVASÓNKNAK 
KELLEMES KARÁCSONYI ÜNNEPEKET, 

ÉS SIKEREKBEN GAZDAG,  
BOLDOG ÚJÉVET 
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